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USPJEŠAN TJEDAN U TOKIJU

GRAĐANI OGORČENI 
ZBOG GUŽVI

OSNOVAN NK PETROVSKO

MARKO CIGROVSKI (28) IZ PREGRADE DIMNJAČAR JE GRADA ZAGREBA: 
Od potresa je s kolegama zadužen za pregledavanje zidanih dimnjaka, koji u 
većini slučajeva više nisu za upotrebu, na što neki građani loše reagiraju

Kad nas vide, ljudi se više ne 
uhvate za gumb, već za glavu

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Matea Jelić i braća 
Sinković, sportaši zagorskih 
korijena, osvojili najsjajnija 
olimpijska odličja

HRVATSKE CESTE: Radit 
će se u tri smjene kako 
bi radovi na mostu 
Mokrice završili do rujna

NAKON 25 GODINA: 
“Veliku podršku pružio 
nam je i Petar Bočkaj, na 
kojeg smo jako ponosni”
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AKTUALNO
ŽUPANIJSKI STOŽER CIVILNE ZAŠTITE: Epidemiološka situacija na području županije je 
dobra, ali zabrinjava mali postotak cijepljenih iznad 75 godina

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Krapinsko - zagorskoj županiji 
je aktivno pet slučajeva zaraze 
koronavirusom, jedan je pacijent 
hospitaliziran u Općoj bolnici Zabok 
i bolnici hrvatskih veterana, a sedam 
je osoba u samoizolaciji.
Broj COVID pozitivnih osoba na 
100.000 stanovnika u Krapinsko 
- zagorskoj županiji dodatno je 
pao te trenutno iznosi 1,6, dok je 
tjedan ranije iznosio 4.8, rekla je 
na jučerašnjoj press konferenciji 
Stožera civilne zaštite KZŽ zamjenica 
načelnika Stožera Petra Vrančić Lež.

- Tijekom srpnja imali smo čak 17 
dana bez ijedne novooboljele osobe 
te smo kroz čitav mjesec dosad 
evidentirali 20 novooboljelih. Prema 
posljednjem tjednom izvješću 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, 
treća smo najbolja županija u 
Hrvatskoj, ispred nas su Istarska 
i Virovitičko - podravska županija, 
dok neke županije, kao što je u 
posljednje vrijeme često spominjana 
Zadarska županija, imaju čak 30 puta 
veći prosjek. Što se tiče postotka 
pozitivnih osoba, protekli smo 
tjedan na 0,6 pozitivnih u ukupnom 
broju testiranih u Općoj bolnici 
Zabok imali dvije pozitivne osobe 
i 342 negativna nalaza. Gledajući 

‘SPRIJEČIMO KOLAPS ZDRAVSTVENOG 
SUSTAVA NA JESEN’: ‘Ljudi imaju i druge 
bolesti, nemojmo im onemogućiti liječenje, 
a jedini način je - da se sada cijepimo’

čitav srpanj, imali smo 19 pozitivnih 
i 1430 negativnih nalaza, što daje 
prosjek od 1,3 pozitivnih u ukupnom 
broju testiranih. Ovom bih prilikom 
još jednom pozvala sve da se cijepe 
preko svih mogućih dostupnih 
lokacija, a kako smo čuli, to će u 
skorijoj budućnosti biti moguće i u 
ljekarnama. Također, novost je i da 
je moguće izvaditi COVID potvrde u 
našim ljekarnama – kazala je Vrančić 
Lež.

88.000 doza
Zamjenica ravnatelja Zavoda 
za javno zdravstvo KZŽ Marina 
Stanković Gjuretek istaknula je da 
je od početka cijepljenja utrošeno 
preko 88.000 doza cjepiva.

- Odrasle osobe, od 18 godina 
pa nadalje, prvom su dozom 
procijepljene u postotku od 45,5 
posto, a drugom dozom 39,6 posto, 
tako da možemo reći da nam je 
sada ukupni obuhvat odraslih 
osoba kompletno procijepljenih 
40,6 posto, što je dobar postotak, 
međutim, ispod hrvatskog prosjeka, 
koji s današnjim danom iznosi 
48 posto. U našoj županiji cijepe 
liječnici obiteljske medicine i tu se 
možemo pohvaliti da naša županija 
od samog početka ima uključene 
ordinacije obiteljske medicine, a 
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od 16. lipnja se u Zavodu za javno 
zdravstvo cijepljenje obavlja svakog 
dana od 8 do 14 sati, a subotom 
u prijepodnevnim satima, tako 
da smo u razdoblju od mjesec i 
pola utrošili 2735 doza cjepiva. 
Istina je da kod godišnjih odmora 
bilježimo stagnaciju i lagani pad 
interesa za cijepljenje, ali važno je 
da osvijestimo građane da polako 
dolazi jesen i sve ono što ona donosi, 
uključujući početak nastave u 
školama, gužve u javnim prijevozima, 
tako da se nadam da ćemo uspjeti 
motivirati što veći broj stanovnika 
da se prije jeseni procjepi. Važno 
je naglasiti da udio cijepljenih 
raste s dobi, međutim, osobe od 
75 godina pa nadalje su manje 
cijepljene, ne samo u našoj županiji, 

već na području cijele Hrvatske, 
a ranjiva su skupina. Kod njih su 
češće komplikacije, lošiji su ishodi 
bolesti i zapravo djelovanjem na tu 
dobnu skupu, direktno djelujemo 
na smanjenje smrtnosti, tako da bi 
bilo dobro poslati informaciju da 
se osobe starije od 75 godina u što 
većem broju procijepe – poručila je 
Stanković Gjuretek.

Četvrti val
Župan Željko Kolar kazao je da kada 
gledamo ukupnu epidemiološku 
situaciju na području županije, 
možemo reći da je ona odlična, kada 
gledamo broj ukupno procijepljenih, 
možemo reći da je situacija dobra, 
ali da nas na jesen čeka četvrti val 
pandemije.

- S obzirom da to znamo, puno 
lakše ćemo ga proći ako ćemo 
imati što veći broj procijepljenih. 
Tradicionalno je drugu polovicu 
srpnja pa sve do Velike Gospe, velik 
broj naših sugrađana i sugrađanki na 
moru. Posljednja dva tjedna uspjeli 
smo cijepiti više od tisuću ljudi 
tjedno s prvom dozom, što i nije 
tako loše, s obzirom na argumente 
koje sam naveo, međutim, kako se 
dogodilo u Dalmaciji, broj zaraženih 
vrlo brzo može porasti i zato se 
treba cijepiti. Apeliram i osobe 
starije od 75 i na njihovu djecu, ako 
su i smješteni u domovima za starije 
osobe, da se cijepe. S druge strane, 
vidimo što radi Europa, ograničenja 
za one ljude koji se ne cijepe i 
tako dugo dok nećemo doći do 

nekih 70-75 posto procijepljenosti, 
zapravo nećemo moći normalno 
funkcionirati. Nemojmo zaboraviti 
da smo u jednom trenutku imali 
skoro 200 ljudi hospitalizirano u 
naše tri bolnice, da smo imali COVID 
odjele i u Krapinskim i u Stubičkim 
Toplicama te da smo niz operacija 
i specijalističkih pregleda morali 
odgoditi jer naš zdravstveni sustav 
nije imao toliko kapaciteta da bi 
paralelno mogao vući jedno i drugo. 
Treba misliti i na ljude koji imaju 
druge bolesti, nije samo COVID-19 
bolest, da ćemo onemogućiti 
njihovo liječenje ako ponovno 
opteretimo zdravstveni sustav. Toplo 
se nadam da se to neće dogoditi, a 
jedina garancija je - da se cijepimo – 
poručio je Kolar. 

GRAĐANI OGORČENI ZBOG GUŽVI KOJE NASTAJU ZBOG RADOVA NA MOSTU 
MOKRICE. IZ HRVATSKIH CESTA SU SE OBRATILI PRIOPĆENJEM:

“Molimo vas za strpljenje. Izvođač će 
raditi u dvije, pa čak i tri smjene kako bi 
radovi završili do početka školske godine”
Ogorčeni građani ponedjeljka se 
žale na velike gužve koje se stvaraju 
prilikom izlaska s autoceste u 
Mokricama. Gužve nastaju zbog 
radova o kojima, kažu građani, nisu 
bili ni obaviješteni pa ih je ovakav 
prometni kolaps zatekao.
Iz Hrvatskih cesta obratili su se 
priopćenjem.

- U ponedjeljak su započeli radovi 
sanacije pješačkih hodnika i 
ugradnje prijelaznih naprava na 
mostu Mokrice, na DC1, dionica 007. 
U skladu s elaboratom privremene 
regulacije prometa, promet se na 
mjestu izvođenja radova odvija 
naizmjenično jednim prometnim 
trakom uz pomoć pokretnih 
semafora i fizičkih osoba, tzv. mahača, 
za vrijeme vršnog prometnog 
opterećenja i formiranja većih kolona 
vozila. Na mostu Mokrice prijelazne 
naprave nisu ugrađene. Vidljive 
su pukotine i ulegnuća u asfaltu s 
obje strane mosta iznad upornjaka 
na pozicijama završetka rasponske 
konstrukcije i pješačkih hodnika. U 
pravcu pukotina na asfaltu nastale 
su i pukotine na spojevima pješačkih 
hodnika s betonskim trakama 
izvedenim u nastavku. Iz tog razloga 
pristupilo se izradi tehničkog rješenja 

sanacije. Cilj sanacije je održavanje 
objekta, koji ima veliku prometnu 
važnost za Krapinsko – zagorsku 
županiju, a sve kako u budućnosti ne 
bi došlo do većih oštećenja na mostu 
i njegovoj konstrukciji. U sklopu 
radova obnovit će se kompletno i 
habajući sloj asfalta, kako na mostu, 

tako i na prilazima - kažu iz Hrvatskih 
cesta pa pojašnjavaju zašto su s 
radovima odlučili početi baš u srpnju.

- Radovi su započeli sada ponajviše 
zbog godišnjih odmora i smanjenog 
intenziteta prometa, a imajući u vidu 
prometnu opterećenost tog dijela 
ceste. Rok za izvođenje radova je 

dva mjeseca, ali, s obzirom na to da 
će izvođač raditi u dvije, pa čak i tri 
smjene, kada će tehnologija radova 
to dozvoliti, očekuje se završetak 
za oko mjesec dana, odnosno, prije 
početka školske godine. Molimo 
korisnike za strpljenje - kažu iz 
Hrvatskih cesta. (jj)  

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ



Zagorje International4

NOVA PRILIKA NA TRŽIŠTU RADA!

Stražaplastika zapošljava dva električara, 
dva bravara, operatera na obradnom 
centru i pomoćne radnike u proizvodnji

Stražaplastika iz Huma na Sutli 
zapošljava dva električara, dva 
bravara, operatera na obradnom 
centru i pomoćne radnike u 
proizvodnji (NKV).
Električarima se nudi rad u dvije 
smjene i naknada za prijevoz u 
cijelosti. Uvjet je srednja škola tri ili 
četiri godine, a radno iskustvo nije 
važno.  
Od električara se očekuje obavljanje 
najzahtjevnijih i najsloženijih 
poslova vezanih uz otklanjanje 
kvarova na strojevima, uređajima, 
napravama i elektroinstalacijama, 
zatim električarskih poslova 
pri montaži i demontaži 
alata, održavanje postrojenje 
centralnog grijanja, izvođenje 
elektroinstalacijskih radova, izradu 
rezervnih dijelova za električne 
uređaje te drugih poslova prema 
nalogu pretpostavljenih, koji 
obuhvaćaju početne i završne 
poslove.
Bravarima se nudi rad u 
prijepodnevnoj smjeni i naknada 
za prijevoz u cijelosti. Uvjet je  
srednja škola tri godine, a radno 
iskustvo nije važno. Bravar obavlja 
najzahtjevnije i najsloženije poslove 
vezane uz održavanje, popravak 
strojeva i pomoćnih uređaja, 
odnosno montažu i demontažu 
alata, održavanje centralnog 
grijanja, kotlovnice, plinske stanice, 
instalacija, kompresorske stanice 
i instalacija, pumpne stanice 

instalacija, hidrantske mreže, 
sistema za hlađenje vode i sl., kao 
i druge poslove prema nalogu 
pretpostavljenih, koji obuhvaćaju 
početne i završne poslove.
Operaterima na obradnom centru 
nudi se rad u prijepodnevnoj smjeni 
i naknada za prijevoz u cijelosti. 
Uvjet je srednja škola tri ili četiri 
godine te jednogodišnje radno 

iskustvo. Operater obavlja poslove 
na CNC strojevima – posluživanje 
i programiranje, puštanje u rad 
te korekcija programa, priprema 
program (2D) za CNC strojeve 
pomoću CAM softwarea Fusion 
360, daje povratne informacije 
programeru o kvaliteti programa 
(3D), određuje alat i režim 
rada, priprema rezni alat, kao i 

umjeravanje, kontrolira kvalitetu 
obrađenih dijelova, vodi brigu o 
sredstvima za rad (alati, pribori i 
ostalo) te održava čistoću i urednost 
radnog mjesta. Svi zainteresirani za 
posao se mogu prijaviti osobnim 
dolaskom na adresu Hum na Sutli 
123, ili pak poslati pisanu zamolbu 
na istu adresu ili na e-mail info@
strazaplastika.hr. (ZI)    

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 

vam Stražaplastika!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 

vam Zagorski vodovod! 
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POVRŠINA JE 30 ČETVORNIH METARA, A MOŽE SE KORISTITI ZA RAZLIČITE 
NAMJENE

Iznajmljuje se poslovni prostor 
u blizini centra grada Krapine
Iznajmljuje se poslovni prostor u blizini 
samog centra grada Krapine. Površina 
poslovnog prostora je 30 četvornih 
metara plus dodatni prostor u kojem 
se nalazi sanitarni čvor. Sastoji se od 
dviju prostorija te se može koristiti za 
različite namjene (uredski, prodajno – 
izložbeni…). Cijena po dogovoru.
Zainteresirani mogu nazvati broj 
098/982 88 07 (Darko). . (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://firmax.hr/
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MARKO CIGROVSKI (28) IZ PREGRADE DIMNJAČAR JE GRADA ZAGREBA: Od potresa je 
zajedno s kolegama zadužen za pregledavanje zidanih dimnjaka, koji u većini slučajeva više 
nisu za upotrebu, na što neki građani izrazito loše reagiraju

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

- Pri kraju osnovne škole, bratić me 
uzeo sa sobom na posao, da vidim 
kako je to i o čemu se radi, i tada je 
odluka pala - postat ću dimnjačar! 

- kaže nam 28-godišnji Marko 
Cigrovski iz Pregrade, točnije iz 
naselja Stipernica, iza kojega je sada 
već 12-godišnje dimnjačarsko radno 
iskustvo, a dogurao je, ni manje ni više, 
nego do - direktora.  
Prvi je, dakle, tim stopama krenuo 
njegov bratić, a Marko nikada nije 
požalio što je i on odabrao zanimanje 
koje među njegovim vršnjacima, 
posebice u Zagorju, i nije bilo baš 
uobičajeno.  
Završio je Obrtničku i industrijsku 
graditeljsku školu Zagreb, s obzirom na 
to u Zagorju programa za obrazovanje 
dimnjačara nije bilo, i iz škole krenuo 
ravno na posao. Radio je najprije kod 
nekoliko domaćih obrtnika, kod kojih 
je usavršio svoj zanat, a sada je “sam 
svoj šef”.
Iako je iz Zagorja, Marko je dimnjačar 
grada Zagreba. Da bi to mogao, mora 
imati obrt i biti član Dimnjačarsko 

- obrtničke zadruge. Pokriva Novi 
Zagreb, točnije, Botinec, Remetinec, 
Lanište, iako od potresa u Zagrebu 
svi dimnjačari rade na ispomoći 
po cijelom gradu jer im se znatno 
povećao opseg posla.

Psihički pritisak
Kada je tek počeo raditi, otkriva, 
najviše posla bilo je u kasnu jesen, 
ali s porastom grijanja na plin, za 
dimnjačare posla ima kroz cijelu 
godinu.

- Između sedam i osam sati ujutro 
okupljamo se u svojim područnim 
uredima i onda dobijemo raspored za 
taj dan. Radimo u dvije smjene, ujutro 
i popodne - opisuje Marko.
Kaže kako je uvijek najveći problem 
nemar pojedinaca koji godinama 
odbijaju dimnjačarske usluge, a onda 
zovu tek kada se pojave problemi, kao 
što je začepljenje dimnjaka, stvaranje 

“Zagrepčani se kada nas vide ne uhvate za 
gumb, već za glavu. Optužuju nas da mi ne 
dopuštamo da im se plin pusti u zgradu”  
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smole ili, nažalost, trovanje ili požar.  
Zato za svoj posao kaže da zna biti 
i fizički naporan, ali ipak je veći 
pritisak onaj psihički, pogotovo od 
kako je Zagreb pogodio potres, pa su 
na vidjelo izašli svi problemi vezani 
uz staru infrastrukturu, posebice u 
središtu grada.

- Od potresa naš je zadatak pregledati 
svaki zidani dimnjak i u većini 
slučajeva oni više nisu za upotrebu, 
već se moraju sanirati s nekim 
dodatnim plastičnim ili inox cijevima. 
Ljudi izuzetno loše reagiraju kada im 
priopćimo takve stvari, iako mi već 
od 2013. godine upozoravamo na 
neispravnost tih zidanih dimnjaka i 
svi su oni jako dobro upućeni da će to 
jednog dana trebati mijenjati, samo 
što su ih sada okolnosti prisilile da baš 
to moraju napraviti. Naime, prilikom 
potresa je u puno zgrada iskopčan 
plin, a za ponovno puštanje plina, 
dimnjačari moraju dati pozitivan 
atest, što znači da oni sami snose 
odgovornost za dimnjak, je li on 
ispravan ili nije. A, nažalost, na stotine 
je neispravnih dimnjaka. Građani 
mogu nastaviti živjeti u takvoj zgradi, 
ali nemaju grijanja niti tople vode. 
Na nekim zgradama dimnjaci su se 
urušili do tavanskog dijela, pa su 
građani bili u velikoj opasnosti ukoliko 
u takvoj zgradi plin nije bio zatvoren 
jer je moglo doći do povrata ugljičnog 
monoksida. Štoviše, u nekoliko 
stanova je i ustanovljen taj povrat 
ugljičnog monoksida, što su i utvrdili 
dimnjačari prilikom kontrole - ističe 
naš sugovornik.
Čitava situacija dovela je do toga da 
se Zagrepčani kada vide dimnjačare 
više ne uhvate za gumb, već za glavu, 
jer su u dosta slučajeva dimnjačari 

“glasnici” loših vijesti.
- Posljednjih godinu i pol postalo je 
jako teško raditi s ljudima. Ogorčeni 
su na nas zbog atesta, optužuju nas 
da im mi ne dopuštamo se plin pusti 
u zgradu i slično. To kod mene izaziva 
veliku nelagodu. Ubije me to ponekad 

u pojam - kaže Marko.
Stranke ih odbijaju, vrijeđaju, 
optužuju da uzimaju novac, da Grad 
uzima novac, znaju ih i otjerati iz 
dvorišta. Na sreću, fizičkih napada za 
sada nije bilo.

Najviše iz Pregrade
Pa ipak, ovaj mladi dimnjačar vjeruje 
da će i ti teški dani za Zagrepčane 
proći, pa će i on ponovno moći uživati 
u svim onim lijepim stranama svoga 
posla.
Na posao uglavnom putuje 
svakodnevno iz Zagorja, tu i tamo 
se dogodi da prespava u Zagrebu, a 
kolega iz svog kraja ima napretek.

- Moram istaknuti da je grad Pregrada 
dao najviše dimnjačara u grad Zagreb. 
S područja Pregrade sigurno ima šest 

- sedam obrtnika od ukupno 24, koliko 
ih djeluje na području grada Zagreba. 
Što se tiče Krapinsko - zagorske 
županije, još ih je troje iz Kraljevca na 
Sutli, tako da možemo reći da Zagorje 
zaista daje puno dimnjačara. Pa i u 
školi koju sam pohađao bilo je puno 
Zagoraca, štoviše, samo iz Pregrade 
znam 15-ak ljudi koji su išli za 
dimnjačara - ističe Marko, pa dodaje 
da bi mladima svakako savjetovao da 
se odluče za ovo zanimanje jer neće 
požaliti.

- Od ovog se posla može živjeti, plaća 

je redovita, imamo cjenik Grada 
Zagreba, služba smo koja je, na neki 
način, zakonski propisana i obavezna, 
obavljamo obavezne preglede na 
nekim objektima jednom, a na nekima 
i do tri puta godišnje, tako da nema 
straha da neće biti posla u budućnosti. 
Dimnjačara nam uvijek treba! - 
zaključuje Marko, koji je zahvaljujući 
pomalo neobičnom poslu kojim se 
bavi, dobivao i medijske angažmane, 
pa je tako u svojoj dimnjačarskoj 
odori već statirao na snimanju filma 

“Tragovi”, kao i popularne serije 
“Dnevnik velikog Perice”. . 

 Na setu popularne serije Dnevnik velikog Perice Na snimanju filma “Tragovi”

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/07/17/novu-u-ponudi-od-sada-dostupna-usluga-knjigovodstva-u-njemackoj-kompletna-podrska-za-tvrtke-koje-ondje-posluju/
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MATURANTI SŠ KRAPINA ANTONIJO MACAN I LOVRO KURTOŠIĆ DOBILI 
ŽUPANIJSKU NAGRADU JER SU KROZ SVE ČETIRI GODINE SREDNJOŠKOLSKOG 
OBRAZOVANJA OSTVARILI PROSJEK 5,0

“Nije teško završiti sve razrede s odličnim 
uspjehom - najvažniji je kontinuirani rad”

U Srednjoj školi Krapina prošlog je 
petka održana dodjela svjedodžbi i 
županijskih nagrada za učenike koji su 
kroz sva četiri razreda srednjoškolskog 
obrazovanja ostvarili prosjek ocjena 
5,0. Takav uspjeh postigla su dvojica 
maturanata - Antonijo Macan i Lovro 
Kurtošić. Macan je ujedno na državnoj 
maturi ispit iz informatike riješio bez 
pogreške te je u trenutku dodjele 
županijskih nagrada u Zagrebu primao 
nagradu zbog ostvarenog rezultata na 
državnoj maturi, a njegov je kolega 
Lovro Kurtošić tom prilikom istaknuo 
kako nije teško završiti sve razrede s 
ovako odličnim uspjehom, ali da je za 
to potreban kontinuirani rad.

2000 kuna
- Kontinuirani rad je najbitniji. Na 
državnoj maturi sam isto prošao 
dobro, imao sam iz svega odličan, 
osim iz hrvatskog jezika, gdje sam 
postigao vrlo dobar uspjeh. No, važno 
je da sam upisao željeni fakultet - 
Fakultet strojarstva i brodogradnje 
na Sveučilištu u Zagrebu – kazao je 
Kurtošić.
Nagradu od 2000 kuna i prigodnu 
poklon vrećicu, uručila mu je zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, koja je kazala da su ovi učenici 
izuzetni mladi ljudi, koji su uložili veliki 
trud i energiju u svoje školovanje. - 
Posebno mi je drago što su uspjeli, 
uglavnom, upisati i svoje željene 
fakultete. To samo dokazuje da se trud, 
znanje i zalaganje uistinu isplati. Ovim 

putem koristim priliku čestitati svim 
našim maturanticama i maturantima 
koji su dobro prošli na državnoj 
maturi i koji su se upisali na željene 
fakultete. Želim im puno uspjeha u 
njihovom budućem studiranju, a svima 
onima koji su završili srednjoškolsko 
obrazovanje i krenuli na tržište rada, 
želim uspjeh u traženju njihovog prvog 
zaposlenja te puno uspjeha u radu i 
životu - poručila je Petek.

Kvaliteta škole
Ravnatelj Srednje škole Krapina Ivica 
Rozijan izvijestio je da je 86 od 159 
učenika završnih razreda barem neki 
od ispita državne mature položilo s 
odličnim uspjehom.

- Petero učenika je sve obavezne ispite 
državne mature položilo s odličnim 
uspjehom, 18 učenika je s odličnim 
uspjehom položilo matematiku na 
A ili B razini, 39 učenika je položilo s 
odličnim uspjehom engleski jezik na 

A ili B razini i šest učenika njemački 
jezik. To znači da se još jednom 
pokazala kvaliteta i kontinuitet rada 
naše škole u gimnazijskim, kao i 
u četverogodišnjim strukovnim 
programima, ne zanemarujući pritom 
i trogodišnje obrtničke programe. 
Ovime dokazujemo jedan kontinuitet 
i kvalitetu rada, usmjerenost prema 
učenicima i njihovim izlaznim 
kompetencijama iz srednje škole – 
zaključio je ravnatelj Rozijan. (ZI)    

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 

vam Uprava Krakoma d.o.o. Krapina. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 
želi vam Uprava Krakoma vodoopskrbe i 

odvodnje.
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi


Zagorje International10

ŽUPAN ŽELJKO KOLAR POSJETIO OPĆINU JESENJE, GDJE SE SUSREO S NOVIM 
NAČELNIKOM DARIJEM CVRTILOM

PRIORITET JE INFRASTRUKTURA: “Moramo 
rješavati problem klizišta, a u planu je i izgradnja 
spojne ceste između Gornjeg i Donjeg Jesenja”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar posjetio je u ponedjeljak 
općinu Jesenje, u sklopu obilaska 
jedinica lokalne samouprave koje 
su nakon izbora dobile nove čelnike.

- Na današnjem smo sastanku prošli 
kroz protekle četiri godine, što je 
sve Županija radila na području 
općine Jesenje te iznijeli neke 
planove razvoja s naše strane, ali 
isto tako zahvaljujem načelniku 
koji me izvijestio o stanju koje je 
zatekao u općini te o problemima i 
projektima koje priprema u svome 
mandatu. Nažalost, ono što znamo, 
jest da su najveći problemi klizišta, 
stoga sam dao nalog ravnatelju 
ŽUC-a da zajedno s Općinom 
vidimo, iako već otprilike znamo na 
koji način bismo radili proširenje 
određenih dionica, ali isto tako i 
sanacije klizišta. Ima jedna odlična 
ideja načelnika oko projektiranja 
nove ceste, a dotaknuli smo se i 
problema vezanog uz sufinanciranje 
rada vrtića u jedinicama lokalne 
samouprave koje do sada nisu 
imale vrtiće. Naravno da su 
iskoristile mogućnost povlačenja 
bespovratnih sredstava za 
izgradnju vrtića jer postoji potreba 
na njihovom području, ali tu je 
isto tako i realnost malih fiskalnih 
kapaciteta, što će očigledno dovesti 

do problema u sufinanciranju rada 
vrtića. Upoznao sam načelnika, 
zajedno sa svojim suradnicima, i s 
gospodarskim ulaganjima u OPG-
ove, poljoprivredne udruge, dok 
je Zagorska razvojna agencija 
prezentirala sve one mogućnosti 
suradnje koje nudi i vjerujem 
da ćemo uspostaviti intenzivnu 
suradnju kako bismo u sljedeće 
četiri godine realizirali što više 
projekata koje si je zamislio načelnik 
sa svojom ekipom, ali isto tako i ja 
sa svojom - poručio je župan Kolar.

Načelnik Dario Cvrtila zahvalio 
mu je na posjetu i otvorenosti za 
suradnju.

- Naglasak u četverogodišnjem 
mandatu prvenstveno je na 
infrastrukturi. Upoznali smo 
župana s problemima s kojima se 
susrećemo, s problemima koje 
smo naslijedili, sa situacijom u 
Općini. Među našim planovima 
za realizaciju u ovom mandatu, 
svakako je rješavanje problema 
klizišta. Složili smo se i da je dobra 
ideja izgradnja nove spojne ceste 

između Gornjeg i Donjeg Jesenja, 
s obzirom na to da je postojeća 
cesta neadekvatna za odvijanje 
prometa jer postoji određeno ‘usko 
grlo’ na kojem je prometovanje 
otežano. Vidjet ćemo kako ćemo 
to moći realizirati. Otvorili smo 
i pitanje demografije te vrtića 
koji je iz te sfere. Postoji, naime, 
problem financiranja, no vjerujem 
da ćemo i uz pomoć države i uz 
pomoć Županije pronaći rješenje za 
rješavanje problema - zaključio je 
Cvrtila.    

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja! 

Županijska organizacija Hrvatske 
demokratske zajednice KZŽ na čelu s v.d. 

predsjednikom Ernestom Svažićem 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 

vam HDZ Varaždinske županije! 
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KRAPINSKO - ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO KOLAR POSJETIO OPĆINU PETROVSKO, 
GDJE SE SUSREO S NAČELNIKOM STJEPANOM KRKLECOM

DOBRA VIJEST: “Izgradnja sportske 
dvorane počinje u listopadu, a radovi 
bi trebali završiti u roku godine dana“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U sklopu radnih posjeta krapinsko 
- zagorskog župana Željka Kolara 
novim čelnicima zagorskih jedinica 
lokalne samouprave, u srijedu 
se u Općini Petrovsko susreo s 
načelnikom Stjepanom Krklecom, 
koji je do lokalnih izbora održanih 
u svibnju, nakon smrti dotadašnjeg 
načelnika Ivana Šenjuga, bio 
vršitelj dužnosti načelnika. Na 
sastanku su bili i Kolarovi suradnici 
te predsjednik Općinskog vijeća 
općine Petrovsko, Željko Vučilovski.
Krklec je zahvalio županu Kolaru i 
njegovim suradnicima na dolasku, 
istaknuvši da je sastanak bio veoma 
konstruktivan.

- Vidi se razumijevanje Županije na 
čelu sa županom. Njihova nam je 
pomoć, vezano uz dvoranu i ostale 
projekte, jako bitna. Predstoji nam 
i jedan veliki projekt vodoopskrbe 
u vrijednosti 17 milijuna kuna, 
gdje ćemo morati izdvojiti 
značajna sredstva za njegovo 
sufinanciranje. Stoga je svaka 
pomoć i razumijevanje dobrodošlo. 
Ovaj radni sastanak nastavak je 
dosadašnje dobre suradnje, ali i 
buduće suradnje između Općine 
Petrovsko i Krapinsko - zagorske 
županije – zaključio je Krklec.
Kolar je kazao da ga je načelnik 
izvijestio o planovima Općine u 

budućem razdoblju, a županijski 
djelatnici načelnika su izvijestili 
o tome što se na području općine 
radilo u protekle četiri godine, ali i 
o tome što planira raditi u naredne 
četiri godine.

- Ključna tema bilo je obrazovanje, 
odnosno, izgradnja sportske 
dvorane i dogradnja osnovne 
škole. Jučer smo u osnovnoj 
školi imali sastanak sa školskim 
odborom. Sljedeći tjedan krećemo 
s postupkom javne nabave za 
izgradnju sportske dvorane u 
Petrovskom te negdje u listopadu 
očekujemo početak radova, a 
njihov završetak, ako neće biti 

žalbi na postupak, a nadamo se 
da neće, negdje u listopadu iduće 
godine. Dogovorili smo da ćemo 20. 
kolovoza imati sastanak na kojem 
ćemo definirati načine financiranja 
- rekao je Kolar, pa se dotaknuo i 
teme dogradnje osnovne škole.

- Imamo građevinsku dozvolu koja je 
najduže na čekanju, a u Mehanizmu 
za oporavak i otpornost je 
predviđeno financiranje izgradnje 
i dogradnje škola za jednosmjensku 
nastavu. Složili smo se da je to 
jedan od prioriteta i za Županiju 
i za Općinu. Zajednički ćemo 
lobirati za taj projekt, vjerujem 
da ćemo biti uspješni, da ćemo 

ga progurati kroz Mehanizam za 
oporavak i otpornost, a to znači 
financiranje sto posto. Ako slučajno 
ne prođemo kroz Mehanizam, onda 
je tu financijska omotnica, 15 posto 
sufinanciranja si možemo priuštiti, 
ali onda moramo krenuti nakon što 
završi izgradnja sportske dvorane. 
Varijantu da bismo u potpunosti 
morali sami financirati projekt, ni 
predsjedniku vijeća ni načelniku, 
a ni meni nije prihvatljiva, ali 
vjerujem da ćemo uspjeti u ovoj 
našoj namjeri. Veselimo se početku 
radova izgradnje sportske dvorane 
u listopadu – zaključio je Kolar.   
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POVRATAK ZAGORSKIH MANIFESTACIJA: Na Bedekovčanskim jezerima ovog se 
vikenda održavaju čak tri - jučer je otvoren Sajam vina, danas se održava Štruklijada, a 
sutra “Igrajte nam, muzikaši”

Za sutrašnji festival trebat će vam 
COVID potvrda ili negativan test

- Ovog vikenda najbolje je provesti 
vrijeme na Bedekovčanskim 
jezerima - poručio je krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, 
najavljujući čak tri manifestacije se 
održavaju na popularnim Bajerima.
Tako je jučer otvoren 53. Sajam 
i izložba vina, danas se održava 
Štruklijada, a sutra 53. festival 

“Igrajte nam, muzikaši”.
Kako je istaknuto na press 
konferenciji održanoj na 
Bedekovčanskim jezerima u 
ponedjeljak, današnji program 
počinje u 17 sati, kada se održava 
županijska manifestacija Štruklijada, 
a za najmlađe je organizirana dječja 
predstava Kazališta Mala scena, 

“Sunce djever i Neva Nevičica”. Bit 
će tu i podizanje balona na vrući 
zrak za zainteresirane posjetitelje. 
Do 20 sati nastupaju Črleni 
lajbeki, a nakon njih Cure iz centra. 
Publiku će zabavljati i domaći KUD 
Bedekovčina te Muški pjevački zbor 
Magdalenić.
Sutra u 17 sati počinje 53. 
festival “Igrajte nam, muzikaši”, u 
organizaciji Krapinsko - zagorske 
županije, Općine Bedekovčina i 
Radija Kaj. S novim pjesmama 
predstavit će se 24 izvođača, a 
posjetitelji će moći čuti i nagrađene 
skladbe s prošlogodišnjeg festivala.  
Bit će tu i likovna radionica za djecu, 

Turistička zajednica područja “Srce 
Zagorja” organizira ukrašavanje 
kutka za slikanje, a “Našenina - 
vezilje” će organizirati gastro show 
s najfinijim zagorskim delicijama. 
Bit će tu i napuhanac za najmlađe. 
Organizatori upozoravaju da će 
u nedjelju biti stroge kontrole 
na ulazima, odnosno, ulaz će biti 
omogućen samo posjetiteljima koji 
imaju COVID potvrde ili negativan 
PCR ili brzi antigenski test. Tijekom 
sva tri dana predstavlja se i sedam 

zagorskih OPG-ova i udruga, a 
program traje do ponoći, prema 
odredbama Stožera civilne zaštite.
Jasminka Šaško, predsjednica 
Udruge “Vino Zagorje”, istaknula je 
da je tradicionalno uoči Sajma vina, 
održano ocjenjivanje, za koje su 
bila prikupljena 82 uzorka.

10 izlagača
- Mogu pohvaliti naše vinare, s 
prošlim berbama dali su lijepe 
rezultate. Imamo dva velika zlata, 

29 zlatnih, 39 srebrnih, devet 
brončanih odličja te svega tri 
priznanja. Ovim putem čestitam 
svima na izuzetno dobrim 
rezultatima. Zahvaljujem Krapinsko 

- zagorskoj županiji, koja je ujedno 
i organizator ovog sajma i izložbe 
zagorskih vina, i koja je i ove 
godine osigurala vrijedne nagrade 
za najbolje vinare. Imamo nagrade 
u kategoriji mirnih vina redovite 
berbe, najbolje ocijenjeno vino, 
nagradu u kategoriji slatkih vina 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 
vam Uprava Muzeja Hrvatskog zagorja!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 

vam Pučko otvoreno učilište Krapina!
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redovite berbe, u predikatnim 
vinima, crvenim i ružičastim vinima 
te u kategoriji hobista. Vetropack 
Straža svake godine tradicionalno 
pobjedniku osigurava paletu 
butelja, pa ovim putem zahvaljujem 
i njima - poručila je Šaško.
O Štruklijadi je detaljnije govorila 
voditeljica ureda Turističke 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije Sanja Škrinjar.

- Na 12. Štruklijadi imat ćemo 
10 izlagača, s time da moram 
napomenuti da će dva izlagača, a to 
su “Tri užitka” i ZMH Horvat, biti s 
nama sva tri dana, dakle, i tijekom 
Sajma vina i tijekom manifestacije 

“Igrajte nam, muzikaši”. Na 
Štruklijadi će se predstaviti i 
obje zagorske specijalne bolnice, 
zatim Villa “Zelenjak” Ventek, 
Srednja škola Zabok, OPG Micak, 
Agroturizam Kos, Restoran Dunav 
i Vuglec Breg. Ove godine bit će 
nešto manje izlagača, ali to ne znači 
da će biti manje štrukla. Pripremit 
će se oko šest tisuća štrukli, a ako 
bude potrebno, oni će se peći i na 
licu mjesta. Bit će tu i dobro poznati 
žiri koji nas prati unatrag nekoliko 
godina, a to su Branko Čukelj kao 
predsjednik, Božica Brkan i Dražen 
Đurišević. Proglašenje pobjednika 
bit će u 19 sati. Pozivam sve žitelje 

Krapinsko - zagorske županije, ali i 
iz okolnih županija, Grada Zagreba, 
da dođu u Zagorju. Prošle godine 
nismo imali ni Štruklijadu ni Sajam 
vina, vrijeme će biti lijepo, dođite 
i uživajte u Zagorju - poručila 
je Škrinjar, a župan Kolar je 
pojasnio zašto su odlučili spojiti tri 
manifestacije i organizirati ih baš 
na Bedekovčanskim jezerima.

- Prvo, zbog toga što su Bajeri 
sjajna lokacija, a istovremeno 
skrećemo pozornost na projekt koji 
pripremaju Općina Bedekovčina i 
Krapinsko - zagorska županija za 
financiranje kroz Mehanizam za 
oporavak i otpornost ili kroz novu 
financijsku omotnicu, vezan uz 
uređenje Bedekovčanskih jezera. 
Također, ovdje možemo zadovoljiti 
sve epidemiološke mjere koje su 
potrebne za održavanje ovakvih 
manifestacija, na ovako velikom 
otvorenom prostoru, u prirodi. 
Još jednom pozivam sve da 
iskoriste mogućnost i da se cijepe. 
Manifestacije, nažalost, prošle 
godine, što zbog epidemije, što 
zbog neznanja, nismo organizirali, a 
ove godine to radimo nešto kasnije 
nego što je uobičajeno, ali je to 
zbog toga možda i zanimljivije. Još 
se jednom potvrdilo da je Zagorje 
vinska regija i zapravo je svakom 

ljubitelju vina ovo jedinstvena 
prilika da na jednom prostoru kuša 
od fenomenalnih ledenih berbi 
do sjajnih pjenušaca, ali i sortnih 
vina koje se proizvode na području 
naše županije. A ako hoćete 
probati najbolje štrukle u Hrvatskoj, 
posjetite Krapinsko - zagorsku 
županiju, isto tako i ako hoćete 
probati najbolji pjenušac i najbolje 
vino. Pripremili smo oko šest tisuća 
štrukli, a po potrebi, oni će se peći 
i na licu mjesta. Vjerujem da su se 
ljudi zaželjeli domaćih štrukli, pa je 
za njih idealna prilika da dođu na 
Bajere u subotu - istaknuo je župan 
Kolar, pa rekao i nekoliko riječi o 
festivalu “Igrajte nam, muzikaši”.

Vikend za obitelji
- Svi znamo da ta “oberštajerska” 
glazba ima svoju publiku, svake 
godine manifestaciju prati ogroman 
broj ljudi i ja sam uvjeren da će tako 
biti i ovog puta. S obzirom na to 
da je oko 38 tisuća ljudi cijepljeno 
prvom dozom, onda neće biti 
problem da se skupi njih tisuću koji 
imaju COVID potvrde, ali ćemo i 
ovdje na licu mjesta osigurati brzi 
PCR test, ako netko nema potvrdu, 
a želi prisustvovati događanju. U 
svakom slučaju, bit će to prekrasan 
vikend na području Krapinsko - 

zagorske županije, pozivam sve 
ljubitelje dobre kapljice, štrukli i 
dobre glazbe da nam se pridruže. 
Ovo će biti vikend za čitave obitelji 
jer smo posebnu pažnju posvetili 
tome da bude i sadržaja za djecu, od 
kazališnih predstava do podizanja 
u zrak balonom “Bajka na dlanu”. 
Štoviše, neće tu biti samo jedan, 
već dva balona, jer smo kupili novi 

- najavio je župan Kolar. (jj, vc)    

Sanja Škrinjar

ODRŽAN 53. SAJAM I IZLOŽBA VINA NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA

OCIJENJENA 82 UZORKA: Najuspješniji su 
Ivan Tisanić, OPG Posavec Nenad, Vinarija 
Kopjar, Vinarija Micak te Vinarija Sever

U petak je na Bedekovčanskim 
jezerima otvoren 53. Sajam i izložba 
vina. Tradicionalno, uoči Sajma, 
održano je ocjenjivanje vina za 
koje su bila prikupljena 82 uzorka. 
Dodijeljena su dva velika zlata, 29 
zlatnih, 39 srebrnih i devet brončanih 
odličja te tri priznanja.
Najbolje ocijenjenjim vinom u 
kategoriji hobista proglašeno je 
miješano bijelo vino Ivana Tisanića, 
berba 2020.; najboljim vinom u 
skupini bijelih mirnih suhih vina 
redovite berbe graševina Vinarije 
Kopjar, berba 2020.; najboljim 
vinom u skupini bijelih mirnih vina 
redovite berbe s ostatkom šećera 
Chardonnay Vinarije Micak, berba 
2020.; najboljim vinom u skupini 
crnih i ružičastih vina redovite 
berbe Darmol Vinarije Micak, berba 
2015.; najboljim predikatnim vinom 

traminac ledene berbe 2018. godine 
Vinarije Sever, koji je osvojio veliko 
zlato. Veliko zlato osvojio je i OPG 
Posavec Nenad, za svoju graševinu 

berba 2017. - predikatno vino, bijelo, 
izborna berba prosušenih bobica.  
Zbog epidemioloških mjera, nije bilo 
šatora, već su se vinari predstavljali 

pojedinačno, u svojim vinarskim 
kućama. U glazbenom programu 
nastupili su Črleni lajbeki, a u kasnijim 
večernjim satima Elixir Band. (ZI)   
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ŽUPANIJSKE POTPORE ZA OČUVANJE PČELINJEG FONDA: Za 6807 košnica KZŽ 
zagorskim pčelarima dodijelila 191 tisuću kuna

“Od uobičajenih 600 tona meda godišnje u 
Zagorju, ove godine bit će ga svega nekoliko 
tona. Nadam se da ćemo uspjeti održati pčele 
na životu i krenuti u novu proizvodnu godinu”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorska županije je 
zagorskim pčelarima dodijelila 
potpore za očuvanje pčelinjeg 
fonda. Na press konferenciji 
održanoj u utorak u Krapini, 
zamjenica županijske pročelnice 
Upravnog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, turizam, promet i 
komunalnu infrastrukturu Snježana 
Murr izvijestila je da je minimalan 
iznos potpore koji je mogla 
ostvariti pčelinja zajednica bila 10 
kuna, a maksimalni iznos 30 kuna. 
Najveći iznos potpore koji je mogao 
ostvariti jedan korisnik bio je 5000 
kuna. Na natječaj je pristiglo 98 
zahtjeva, od čega 16 zahtjeva nije 
prošlo administrativnu kontrolu, a 
82 korisnika ostvarili su potporu 
za svoju košnicu u maksimalnom 
iznosu od 30 kuna.

- Tako smo na ovom natječaju 
dodijelili potporu za 6807 košnica 
u ukupnom iznosu od 191.020 
kuna. Županija je iznašla dodatna 
sredstva u iznosu od 41.000 kuna. 
Maksimalnu potporu po ovom 
natječaju dobilo je pet korisnika. 
Ova mjera za očuvanje pčelinjeg 
fonda Krapinsko - zagorske županije 

formirana je u razdoblju kada 
se donosila odluka o mjerama 
za poljoprivrednu proizvodnju 
za razdoblje 2021. - 2023., tako 
da trenutno nije vezana uz 
elementarnu nepogodu koja je ove 
godine naštetila pčelinjem fondu i 

općenito pčelarstvu – pojasnila je 
Murr.

Bagremov med
Predsjednik Saveza pčelarskih 
udruga Krapinsko - zagorske 
županije Zdravko Bedeniković 

zahvalio je Županiji na razumijevanju 
i potpori koju pruža pčelarima ne 
samo ovom potporom, već i u svim 
projektima kojima se bave.

- U Krapinsko - zagorskoj županiji 
imamo oko 380 registriranih pčelara 
sa 17.000 košnica, a od toga se na 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja! 

NISKOGRADNJA D.O.O. PREGRADA

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja žele 

vam djelatnici Gradske plinare Krapina 
d.o.o. !
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natječaj javilo njih 98. U normalnim 
uvjetima, godišnja proizvodnja je 
oko 600 tona meda, a ove će godine 
proizvodnja biti svega nekoliko tona. 
Osobito je problem kod pčelara koji 
imaju stacionarne pčelinjake jer na 
području naše županije neće biti 
nikakve proizvodnje meda. Jedino 
će nešto biti od pčelara koji imaju 
seleće pčelinjake. Nadam se da će 
pčelari dobro iskoristiti ta sredstva, 
da će uspjeti održati pčele na životu, 
da će one uspjeti prezimiti i da 
ćemo sljedeće godine moći krenuti 
u novu proizvodnu godinu – kazao 
je Bedeniković.
U KZŽ je, dodao je, glavna 
proizvodnja bagremovog meda, 
međutim, od njega ove godine 
neće biti gotovo ništa.  

- Zbog smrzavice koja je bila u 
travnju, bagrem uopće nije cvao u 
svibnju, kao što je normalno, kasnio 
je mjesec dana i procvao vrlo slabo, 
tako da će bagremovog meda u 
Zagorju ove godine biti nekoliko 
kilograma u odnosu na nekih 20 
kilograma po košnici, koliko je inače 
prosjek – rekao je Bedeniković, koji 
je odgovorio i na pitanje očekuju li 
zagorski pčelari pomoć države.

- Preko nacionalnog klimatskog 
programa za sljedeću godinu 
trebala bi se povećati potpora za 

nabavu medicinskog preparata 
za suzbijanje varoe i šećera s 
dosadašnjih 30 na 60 kuna. Dakle, 
to je u razmatranju, a država će 
također subvencionirati nabavu 
šećera. Pčelari će morati uložiti 
svoja sredstva, a povrat će dobiti 
naknadno – istaknuo je Bedeniković.
Župan Željko Kolar je rekao da 
pčelari, nažalost, nikako ne mogu 
složiti jednu normalnu klimatsku 
godinu, kako bi se došlo do 600 
tona proizvodnje meda na području 
županije.

Europska zaštita
- U 2019. godini smo intervenirali 
s 200.000 kuna, 2016. godine 
jednako tako i sada smo zbog sve 
češćih nedaća koji onemogućavaju 
normalnu proizvodnju, odlučili 
intervenirati ponovno. U trogodišnji 
proračun smo stavili planiranu 
pomoć u iznosu od 150.000 kuna, 
bez obzira na to kakva će godina 
biti, iz razloga što smo još u svibnju 
2019. godine podnijeli zahtjev 
za europsku zaštitu zagorskog 
bagremovog meda. Krajem prošle 
godine obavijestili su nas da 
moramo dostaviti neke nadopune, 
a s obzirom na iskustvo koje imamo 
sa zaštitom nekih drugih proizvoda, 
vjerujem da bismo do kraja godine 

ili najkasnije na proljeće sljedeće 
godine mogli dobiti i europsku 
zaštitu. Jednako kao što smo to 
radili sa zagorskim puranom, s 
mlincima i štuklima, odmah ulazimo 
u jedan investicijski ciklus kako bi 
se povećala proizvodnja proizvoda 
koji smo zaštitili i kako bismo mu 
otvorili neka druga inozemna tržišta 
koja proizvođači do sada nisu imali, 

pa tako planiramo napraviti i sa 
zagorskim bagremovim medom.  S 
obzirom na ljubav kojom proizvode 
mede i drže pčele, vjerujem da 
pčelare ovo loše vrijeme i klimatske 
promjene neće obeshrabriti i da će 
nastaviti proizvodnju. Ne smijemo 
zaboraviti da je med jedna od 
najzdravijih namirnica koja uopće 
postoji na tržištu – kazao je Kolar.   

Snježana Murr Zdravko Bedeniković

Svim stanovnicima Krapinsko-zagorske županije želimo 
sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja! 

Vetropack Straža d.d.
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UZ DAN OPĆINE I ŽUPE, U LOBORU JE ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA

‘ŽILA KUCAVICA’ OPĆINE USKORO BI MOGLA 
U SANACIJU: “Kada završe radovi vezani 
uz aglomeraciju, županijska cesta 2128 
presvući će se novim asfaltnim slojem”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Uz Dan općine i župe na 
spomendan sv. Joakima i Ane, u 
Loboru je održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća, koju je otvorio 
predsjednik vijeća Dragutin Adanić.
Načelnica Ljubica Jembrih, nakon 
upućenih čestitki mještankama 
i mještanima, istaknula je da se 
od četvrtka održava manifestacija 

“Janine“, u sklopu koje su bile 
organizirane brojne kulturne, 
sportske i druge aktivnosti.

- Odlučili smo se, uz pridržavanje 
svih epidemioloških mjera, da 
ove godine na otvorenom, u 
našem Zazidju, Gliništu, Bajerima 
u Markušbrijegu, organiziramo 
sva događanja. Zahvaljujem svim 
udrugama koje su u ovom vremenu 
pandemije njegovale svoj rad 
i aktivnosti te imale spreman 
program za ovogodišnje “Janino” – 
kazala je Jembrih, koja se osvrnula i 
na najvažnije projekte realizirane u 
proteklom razdoblju.

- Godina se nekako broji od 
“Janina” do “Janina”, a posebno 
bih istaknula da je završen dječji 
vrtić. Tehnički pregled je odrađen 
i raspisan je javni poziv za upis 
djece. To je jedan od kapitalnih 

projekta, a pri samom je završetku 
i rekonstrukcija općinske zgrade u 
kulturni centar, što je također jedan 
od većih projekata. Kroz sve četiri 
godine, pa tako i ove, prioritet su 
nam nerazvrstane ceste, odnosno, 
stavljamo naglasak na njihovo 
asfaltiranje, rekonstrukciju javne 
rasvjete, izgradnju dječjih igrališta, 
održavanje odvodnih jaraka te 
sanaciju klizišta jer 2018. godine 
imali smo elementarnu nepogodu 
s klizištima, pa svake godine 
saniramo barem dva. Radimo 
po čitavoj općini, za sve mjesne 

odbore i cilj nam je ravnomjeran 
razvoj općine, a ne samo njegova 
centra. Tu su i ostala ulaganja 
kroz školstvo, novčane nagrade 
za novorođenčad... Nikome 
ne odbijamo stipendije, dakle, 
nemamo određeni broj stipendija, 
već imamo pravilnik po kojem 
svi oni koji zadovoljavaju uvjete, 
dobivaju stipendije, tako da nas 
veseli što iz godine u godinu imamo 
sve veći broj učeničkih i studentskih 
stipendija. Jedna smo od rijetkih 
općina koja već četiri godine 
sufinancira učeničke domove, 

prijevoz, kuhinju, a i u sve projekte 
koje provodi naša škola, aktivno se 
uključujemo. Općina je financirala 
nabavu udžbenika prije nego što 
su se u to uključile Republika 
Hrvatska i Županija, dakle, za sve 
smo svoje učenike osiguravali 
knjige besplatno, a u tom smjeru 
nastavljamo i dalje, na način da 
smo sada dodali radni materijal koji 
ne ulazi u osnovni. Dakle, radimo 
u svim segmentima kako bismo 
pomogli našim mještanima. Ne 
smijemo zaboraviti našu stariju 
populaciju, osobe u potrebi. Naše 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja želi 

vam Županijska uprava za ceste Krapinsko-
zagorske županije!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Lobora žele načelnica i 
Općinsko vijeće!
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Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
mještanima Marije Bistrice žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

mještanima Petrovskog žele načelnik i 
Općinsko vijeće!

udruge provode europske projekte 
za osobe s invaliditetom, pri čemu 
posebno ističem projekt “Zaželi” – 
istaknula je Jembrih.

Bolna točka
Načelnica se osvrnula i na projekt 
sanacije županijske ceste koja vodi 
do općine.

- Ova cesta je naša bolna točka. 
Općina Lobor ima samo dva 
kilometra državne ceste i ova 
županijska cesta je naša žila 
kucavica, poveznica sa svijetom. 
U jako lošem stanju je i četiri 
godine pregovaram i sa ŽUC-om i 
Županijom, nekako smo uvijek na 
čekanju i vjerujem da je to čekanje 
gotovo, da smo sad na redu. Obavila 
sam već nekoliko sastanaka s našim 
županom, bila je ova cesta na 
dnevnom redu i vjerujem da ćemo 
krenuti. Ove godine kroz nju ide 
aglomeracija, tako da smo projekt 
aglomeracije uskladili s novim 
projektom preseljenja zavoja kod 
Gljaja, pa kad krene aglomeracija, 
vjerujem da će onda i ŽUC krenuti 
sa sanacijom te ceste – rekla je 
Jembrih.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je kako je iza Općine Lobor 
dobra i uspješna godina s puno 
projekta i povlačenja sredstava iz 
europskih fondova.

- Pogotovo se to odnosi na izgradnju 
novog dječjeg vrtića, kojeg Lobor 
dosad nije imao, a tu je i projekt 
uređenja same Općine, gdje ćemo 
sljedeće godine, ako ćemo se riješiti 
COVID-a, vratiti matični ured, ali ne 
samo to, već i organizirati službu 
tako da će građani Lobora moći 
u tom uredu dobiti i neke druge 
usluge, kako ne bi morali ići u Zlatar. 
Od kapitalnih projekata, dogovorili 
smo da se spomenuta županijska 
cesta 2128, nakon što se završi ovaj 
dio koji je vezan za aglomeraciju, 
da se kompletna dionica koja nam 
je ostala, presvuče novim asfaltnim 

slojem, a nadam se da ćemo u 
suradnji s Općinom riješiti i taj 
dio nogostupa. Ono što nam je još 
ostalo, jest izvedba vodovoda za 
visoke zone – rekao je Kolar, pa 
pojasnio da u Loboru Županija i 
Zagorski vodovod zajedno pokrivaju 
troškove dovođenja javnog 
vodovoda u visoke zone, s obzirom 
na to da je u Loboru izvorište za 
veliki dio Zagorja, za što Općina ne 
dobiva nikakvu naknadu.
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
kazao je da je kao predstavnik 
nacionalne razine vlasti, posebno 
ponosan na sve ono što Vlada 
Republike Hrvatske kao partner 
ravnopravnog razvoja svake 
županije, općine i grada diljem 
Hrvatske, radi.

- Ako ćemo biti iskreni, nema 
jedinice lokalne samouprave gdje 

se uz potporu fonda Europske unije 
i B razine ne čine neka čuda. Jesmo 
li zadovoljni time? Uvijek težimo 
tome da budemo još bolji. Čast 
mi je biti zastupnik u Hrvatskom 
saboru i predstavnik Krapinsko - 
zagorske županije. Nadam se da 
ćemo u vremenu koje je ispred nas, 
svi zajedno učiniti još i više – rekao 
je Tušek.

Mimohod udruga
U ime dobitnika općinskih priznanja, 
koja su također dodijeljena na 
sjednici, obratio se Jurica Cesar, a 
dobili su ih Udruga pčelara “Pletara“ 
Lobor, Eko udruga “Kostanjevec“ 
Stari Golubovec, Auto moto 
klub “Off road“ Lobor i Udruga za 
kulturno stvaralaštvo Franjo Horvat 
Kiš. Nagrađeni učenici kojima 
su uručene novčane nagrade u 

iznosu od 500 kuna su Ana Krajnik, 
Doroteja Markuš, Elena Eršek, Ines 
Vuk, Karlo Kleflin, Lana Eršek, Lana 
Spevec, Leon Horvat, Mihael Požgaj, 
Paula Ivančić te za značajan uspjeh 
na ispitima državne mature, David 
Martinuš, koji je nagrađen s 1000 
kuna.
U ime čelnika zagorskih jedinica 
lokalne samouprave, obratio se 
načelnik Budinščine Radovan 
Hercigonja.
Prije svečane sjednice, u Loboru 
je održan mimohod udruga te je 
proslavljena sveta misa u župnoj 
crkvi sv. Ane, a manifestacija 

“Janine” završila je u ponedjeljak 
navečer, kada je KUD Lobor 
organizirao “Večer folklora” u 
Društvenom domu.   
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U SKLOPU PROSLAVE DANA OPĆINE, U LOBORU ODRŽAN PRIJEM ZA RODITELJE NOVOROĐENČADI

ZANIMLJIVO SPORTSKO DOGAĐANJE U SKLOPU MANIFESTACIJE “JANINE”

NAČELNICA JEMBRIH: Asfalt, ceste i 
zgrade ne vrijede ništa bez djece i mladih

Velika Petrovagorska pobijedila na 
turniru loborskih mjesnih odbora

Već tradicionalno, manifestacija 
Janine u Loboru započela je prošlog 
četvrtka, darivanjem novorođene 
djece. Općina Lobor svoje najmlađe 
stanovnike daruje dva puta godišnje 

– na Dan župe i na Božić.
Tom su prilikom za novorođenu 
djecu i njihove roditelje 
pripremljeni razni pokloni, a 
načelnica Ljubica Jembrih naglasila 
je da Općina planira pratiti svoje 
najmlađe kroz cijelo njihovo 
djetinjstvo i tako pomagati 
roditeljima. Tako je objavljen poziv 
za upis djece u novi loborski dječji 
vrtić, čime će najmlađi stanovnici 
napokon dobiti svoje mjesto i biti 
u stručnim rukama odgojitelja. 
Riječ je o jednom od najvažnijih 
projekata jer su, kako je istaknula 
načelnica Jembrih, mlade obitelji i 
djeca budućnost Lobora.

U sklopu manifestacije “Janine”, 
održan je nogometni turnir mjesnih 
odbora u Loboru. Na samom 
početku, prisutne je pozdravila 
načelnica Ljubica Jembrih, 
koja je zahvalila organizatoru, 
Nogometnom klubu Lobor, zatim 

- Što nam vrijede asfalt, ceste i 
zgrade, ako nemamo mladih ljudi i 
djece? Zbog toga nas izrazito veseli 
svako ulaganje u djecu i mlade, a 
posebno raduje kada vidimo mlade 
i zainteresirane ljude, pa projekt 
kao što je dječji vrtić nije uzaludan. 
Na početku pedagoške godine, svi 
ćemo biti najponosniji jer će novi 

vrtić biti ispunjen dječjim glasovima 
i smijehom – kazala je Jembrih.
Uputila je čestitke mladima koji su 
postali roditelji po prvi puta, ali i 
onima koji su se odlučili na drugo, 
treće i četvrto dijete.

- Neka ovi hrabri roditelji budu 
primjer mladima, kako bismo 
se viđali svake godine – rekla je 

načelnica Jembrih.
Osim tradicionalnog darivanja, 
Općina Lobor prati djecu i u 
vrtićkoj i školskoj dobi te za 
sve osnovnoškolce osigurava 
besplatne udžbenike, osnovne 
radne bilježnice i dodatni potrebni 
materijal, a sufinancira i školske 
izlete. Jedna je od rijetkih Općina 
koja sufinancira učeničke domove, 
a također i stipendira svoje učenike 
i studente.

- Na toj stavci svake godine 
povećavamo sredstva. Bitno nam 
je pratiti našu djecu i njihove 
roditelje jer su nam naše Loborke i 
Loborci prioritet, a moramo početi 
od najmlađih. U interesu nam je 
pružiti sve potrebne uvjete mladim 
roditeljima kako bi sa svojom 
djecom ostali živjeti ovdje u Loboru 

– zaključila je načelnica. (ZI) 

Lovačkom društvu “Oštrc” i ostalima 
koji su pomogli u organizaciji, kao i 
članovima mjesnih odbora.
Na turniru je snage odmjerilo 
sedam momčadi - Lobor, Vojnovec, 
Vinipotok, Petrova Gora 1 i 2, Velika 
Petrovagorska i Završje Loborsko. 

Velika Petrovagorska u finalu je 
savladala Vojnovec s 3:0, dok je 
treće mjesto zauzela ekipa Petrova 
Gora 1. Najboljim strijelcem 
turnira proglašen je Sebastijan 
Rod, najboljim golmanom Dražen 
Šalković, dok je najbolji igrač bio 

Stjepan Levak. Nagradu za fair play 
dobio je mjesni odbor Lobor. Pehare 
su najboljima uručile načelnica 
Ljubica Jembrih i predsjednica NK 
Lobor Diana Bezak.  (ZI)   
 
FOTO: Radio Zlatar
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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NOVI ATRAKTIVNI TURISTIČKI SADRŽAJ: U Desiniću svečano otvorena rodna kuća 
Đure Prejca i turističko - informativni centar

VELIKA INVESTICIJA I VELIKI PONOS: 
Uz pomoć holograma, Prejac će se sam 
predstavljati, a posjetitelj može obući 
frak, staviti šešir i postati dirigent

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Desiniću je na Anino, koje se 
posebno svečano slavi u toj općini, 
otvorena rodna kuća Đure Prejca, 
u sklopu koje se nalazi i turističko 

- informativni centar.
Novu turističku atrakciju Desinića 
svečano je otvorio državni tajnik u 
Ministarstvu poljoprivrede Zdravko 
Tušek, koji je tom prilikom istaknuo 
da je Prejac velikan koji je Desinić 
proslavio u čitavoj Hrvatskoj.

- Bio je pjesnik, dramaturg, redatelj 
i dao je doprinos hrvatskoj kulturi. 
Ministarstvo poljoprivrede kroz 
Program ruralnog razvoja financira 
projekte razvoja komunalne, 
ali jednako tako i društvene 
infrastrukture kako bi se život na 
selu, u ruralnim područjima, učinio 
kvalitetnijim, uspješnijim i boljim. 
Upravo na tom tragu je i ova kuća, 
koja će biti informativno - turistički 
centar koji će predstavljati tradiciju 
prije svega arhitekture, ostavštinu 
Đure Prejca, ali jednako tako i 
doprinositi boljem razvoju te na 
neki način kulturnom životu općine 
Desinić – rekao je Tušek.
Načelnik Zvonko Škreblin istaknuo 
je da je realizacija projekta trajala 
10 godina, što je dugo razdoblje, ali 
da je vrijedilo čekati.

- Presretni smo, danas je sveta 
Ana i moramo se zahvaliti i njoj 
što nam je pomogla. Malo južnije 
nalazi se kapelica sv. Ane i crkva 
sv. Jurja, a između je rodna kuća 
Đure Prejca. Velika je to investicija, 
veliko djelo, a mi Desinćanci smo 
ponosni na to. Vjerujem da će to 
cijeniti i svi ostali izvan Desinića, 
susjedne općine i Županija, pa i 
sama Republika Hrvatska. Kad smo 
pričali o preuređenju i otkupu ove 
kuće, ljudi su bili malo skeptični, 
treba li nam to, sve dok nismo 
imali obilježavanje dana Đure 

Prejca, odnosno dana njegova 
rođenja i smrti, gdje smo se sve 
više približavali domaćim ljudima, 
koji su konačno shvatili da je on 
bio velikan hrvatske kulture i 
danas gotovo svi u općini, ali i šire, 
prepoznaju njegov značaj. Vjerujem 
da će ta slika današnjim otvorenjem 
njegove rodne kuće, prodrijeti 
među cijeli hrvatski narod – kazao 
je Škreblin, koji je otkrio i što se 

sve može vidjeti u rodnoj kući Đure 
Prejca.

Za tri tjedna
- S vanjske strane, posjetitelji će 
moći vidjeti prelijepo uređenje, s 
dvorištem i velikim trnacom, kao 
i turističko - informativni centar 
u prostoru koji je nekad bio 
gospodarska zgrada. Unutar kuće 
većinom je zasad multimedija, u 

Prejčevoj sobi hologram na kojem 
se on pojavljuje i govori o sebi, 
što će svakog posjetitelja zanimati. 
Može se vidjeti i zeleni virtualni 
dirigent, a svaki će posjetitelj 
moći uzeti rukavice, staviti 
frak, šešir i dirigirati. Bit će tu i 
sadržaja za djecu, kviz, moći će se 
slušati gramofonske ploče Đure 
Prejca. Imamo oko 60 kilograma 
originalnog notnog materijala, a 
to možemo zahvaliti pokojnom 
Tomašeku koji je to Općini darovao. 
Sve je digitalizirano i postavljeno na 
ekran gdje se može vidjeti. S radom 
će ova kuća započeti najkasnije 
za tri tjedna, a možda i ranije. 
Raspisali smo natječaj za voditelja, 
kandidat nije prošao na testiranju, 
tako da smo sada raspisali drugi i 
čim natječaj završi, zaposlit ćemo 
jednu osobu i tada otvaramo. Prva 
dva mjeseca bit će otvoreno svaki 
dan kako bi ljudi iz naše i susjednih 
općina mogli doći vidjeti, a onda 
ćemo prema potrebi, vjerojatno 
samo za vikend imati otvoreno 
jer pretpostavljamo da neće biti 
toliki interes da bismo morali imati Željko Kolar Zvonko Škreblin
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Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Desinića žele načelnik i 
Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
mještanima Huma na Sutli žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

jednog zaposlenog cijelo vrijeme 
ovdje, već će ta osoba raditi i u 
Općini – rekao je Škreblin.
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar kazao je kako je ovaj projekt 
dobar pokazatelj takozvanim 
euroskepticima kolika je dobrobit 
dobivena ulaskom Hrvatske u 
Europsku uniju.

5,7 milijuna
- Manje općine poput Desinića 
nikada ne bi mogle same realizirati 
ovakve projekte. Izvorni prihodi 
su negdje četiri do četiri i pol 
milijuna kuna, a ukupna investicija 
rekonstrukcije rodne kuće Đure 
Prejca vrijedna je 5.700.000 kuna. 
Ovo je idealna prilika da se ljudima 
koji su ostavili traga u hrvatskoj 
povijesti, a rodom su iz Zagorja, na 
neki način odužimo. Rekonstrukcija 
rodne kuće u turistički info centar 
i spomen kuću trajno će obilježiti 
ostavštinu Đure Prejca, a s druge 
strane, dala nam je jedan novi 
turistički proizvod koji je puno 
značajniji i šire od općine Desinić ili 
Turističke zajednice toga područja. 
Od koristi je za čitavu Krapinsko 

- zagorsku županiju. Sada ga je 
potrebno brendirati i promovirati. 
Sve ono što nudimo u Turističkom 
uredu u Krapini kao Ured turističke 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije, mora biti i ovdje i tada će 
ovaj objekt disati punim plućima,  
a investicija se isplatiti – kazao je 
Kolar.
Muzejska pedagoginja u Dvoru 
Veliki Tabor Kristina Pavlović 
istaknula je da je nesumnjivo da 
desinićki kraj ima nekoliko točaka 
koje su turistima vrlo atraktivne, 
a otvorenjem spomen kuće Đure 
Prejca, ta se ponuda na neki 
način proširila i to u jednom vrlo 
pozitivnom smislu.

- Naime, sinergija nas koji radimo 
u turizmu i kulturi je prirodna, 
normalna i poželjna i tako će biti i 
u ovom slučaju. S obzirom na to da 

Zdravko Tušek Kristina Pavlović

se nalazi u samom Desiniću, ovo je 
prva točka gdje se turisti koji dolaze 
u Desinić susreću s mogućnostima 
koje imaju u obilasku ovog kraja. 
Nisu tu samo Dvor Veliki Tabor 
i druge destinacije kulture, tu 
su i gospodarstvenici, turistički 
djelatnici čije su ambicije da svi 
zajedno radimo u istome smjeru 
i cilju, a to je privlačenje što 
većeg broja turista, kako bismo 
im pokazali kulturnu baštinu koju 
imamo, a koju valoriziramo na 
ispravan način, kako bi iz ovog kraja 
izašli zadovoljni, punog duha, a 
rekli bismo i punog trbuha – kazala 
je Pavlović.   

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
mještanima Zlatar Bistrice žele načelnca i 

Općinsko vijeće!
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PRI KRAJU JE IZGRADNJA NOGOMETNOG TERENA S UMJETNOM TRAVOM U PODGORI - 
POTREBNO JE JOŠ POSTAVITI OPREMU, SVEČANO OTVORENJE BIT ĆE U RUJNU

BIT ĆE TO VELIKI ZAOKRET ZA ZAGORSKI 
NOGOMET: “Ovo je prvo igralište standardnih 
dimenzija u županiji. Bilo je nužno, a Zagorje 
ga zaslužuje jer ima zaista mnogo talenata”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Izgradnja sportskog igrališta – 
nogometnog terena s umjetnom 
travom u krapinskoj Podgori bliži 
se kraju, pa je u petak održana i 
službena tehnička primopredaja 
terena Gradu Krapini.  

- Drago mi je što smo pred 
završetkom ove investicije o kojoj 
se govori već nekoliko godina. 
Nažalost, željeli smo prije postaviti 
umjetnu travu na postojeće 
pomoćno igralište, ali zbog 
određenih okolnosti, suglasnosti 
koje nismo uspjeli ishoditi, to nije 
bilo moguće. Zato smo krenuli u 
izgradnju ovog igrališta s umjetnom 
travom. Grad Krapina je prema 
ugovoru koji ima s Hrvatskim 
nogometnim savezom, bio dužan 
napraviti iskop, podlogu, drenažu, 
dok je HNS donirao umjetnu travu, 
granulat i postavljanje umjetne 
trave. Nakon današnje tehničke 
primopredaje, još nam preostaje 
postaviti nešto opreme, a sljedeći 
tjedan bi se trebala postaviti 
rasvjeta - otkrio je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović.  
Uz igralište, gradi se i 400 metara 

nove ceste, na jednom dijelu ceste 
koja je do sada bila makadamska, 
a vodi od naselja Podgora prema 
centru grada.

- U punom jeku su radovi na izgradnji 
obilazne ceste od naselja Podgora 
prema centru grada. Uredit će se 
i postojeća cesta koja je u lošem 
stanju, pa će ovaj sportski kompleks 

dobiti jedno novo ruho. Uz to, još 
smo dodatno odlučili urediti ono 
što je u derutnom stanju, a kroz 
nekoliko godina centar nadograditi i 
dodatnim sadržajima. S obzirom na 
to da smo mi jedina županija koja 
nema zatvoreni teniski teren, vidjet 
ćemo može li se ovdje postaviti 
balon ili neka dvorana. U svakom 

slučaju, pretpostavke za to će biti 
napravljene - najavio je Gregurović.
Svečano otvorenje igrališta, rekao 
je, očekuje se u drugoj polovici 
rujna, iako će se moći početi 
koristiti i prije.
Tehničkoj primopredaji nazočio 
je i Stjepan Merkaš, predsjednik 
Nogometnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije.

- Presretni smo što se nalazimo 
pred samim završetkom izgradnje 
nogometnog igrališta s umjetnom 
travom, i to standardnih dimenzija, 
a koje je prvo takvo u Hrvatskom 
zagorju i bilo je nužno. Izgradili smo 
jedno koje nije takvih dimenzija, 
u Radoboju. Trava je položena, 
počešljana, granulat je razasut i još 
nedostaju samo neki detalji, a to je 
oprema - golovi, mreže, kućice za 
rezervne igrače. Uskoro nas očekuje 
ono pravo slavlje i veselje, kada će 
prvi puta naša djeca i mladi doći na 
ovaj teren i uživati u njemu. To će 
zasigurno biti jedan veliki zaokret 
za nogomet u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, jer će ovdje, uz domaću 
djecu, dakle, školu Nogometnog 
kluba Zagorec, dolaziti i ostale škole 
s područja koje pokriva Nogometni 
savez Krapinsko - zagorske županije, Stjepan Merkaš Zoran Gregurović



Zagorje International 23

i zasigurno, uz ovakve uvjete, da 
će nogomet u županiji biti bolje 
kvalitete. Naša županija zaslužuje 
ovakvu infrastrukturu jer ima 
mnogo talenata, puno dobrih 
igrača. Igralište je županijski 

Nogometni savez locirao ovdje 
u dogovoru s Gradom, klubom i 
Hrvatskim nogometnim savezom, 
koji je prihvatio sve ovo, da to bude 
baš ovdje, kod našeg “nositelja 
kvalitete”, Zagorca iz Krapine - 

rekao je Merkaš.
Radi se o zajedničkoj investiciji 
Grada Krapine i Hrvatskog 
nogometnog saveza, koja je, 
računajući spojne ceste i prilaze, 
vrijedna preko pet milijuna kuna.

- Moram ispred županijskog 
Nogometnog saveza zahvaliti na 
ovom velebnom zdanju koje nam 
donosi veliku sreću i od kojeg ćemo 
imati mnogo koristi - zaključio je 
Merkaš.   
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

NAČELNIK GORNJE STUBICE JASMIN KRIZMANIĆ UPUTIO JE OTVORENO PISMO 
HŽ PUTNIČKOM PRIJEVOZU

“Roditelji su ogorčeni, moraju 
dolaziti po djecu u Zabok jer ste 
ukinuli vlak s polaskom u 19.52 
iz Zagreba za Gornju Stubicu”

Načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić uputio je otvoreno 
pismo HŽ putničkom prijevozu, 
vezano uz izmjene voznog reda na 
pruzi Zabok - Gornja Stubica. Pismo 
prenosimo u cijelosti.
Novim izmjenama voznog reda, 
na pruzi Zabok - Gornja Stubica, 
potpuno ste ukinuli vlakove u 
večernjim terminima radnim danom, 
kao i nedjeljom i blagdanom u 
jutarnjim satima. Iz svega proizlazi 
da putnik, radnik, učenik, student, 
ima zadnji vlak iz Zagreba u 18 sati 
i 17 minuta, a koji ostvaruje vezu 
iz kolodvora Zabok za Oroslavje, 
Stubičke Toplice, Donju i Gornju 
Stubicu, što je nedopustivo, jer 
radna vremena, kao i predavanja, 
traju i do 19.30 sati. S obzirom 
na izneseno, molimo Vas da vlak 
s polaskom iz Zagreba u 19 sati i 
52 minute, svojim dolaskom na 
kolodvor Zabok, ima vezu za Gornju 
Stubicu, tj. da vratite ukinuti vlak 
3230 u promet, što je i zahtjev 
učenika, studenata, kao i njihovih 
ogorčenih roditelja koji moraju 
svojim automobilima dolaziti po 
njih u Zabok jer nemaju vlak ukinut 
s vaše strane. Isti učenici i studenti 
koriste subvencionirani prijevoz 
od strane naših općina i Grada na 
relaciji do Zagreba - Glavni kolodvor, 
a ne samo do Zaboka. Imamo i 
pitanja i pritužbi naših izletnika 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
mještanima Gornje Stubice žele načelnik i 

Općinsko vijeće!

iz Zagreba koji vole Gupčev kraj i 
Sljeme, a koji ne mogu nedjeljom 
i blagdanom doći u naš kraj jer 
nemaju vlak iz Zaboka za Gornju 
Stubicu. Zato tražimo da vratite u 
promet ukinuti jutarnji vlak broj 
3214 s polaskom iz Zaboka u 08.47 
sati za Gornju Stubicu, kao što i 
ostvaruje i ima vlak krapinski kraj, 
što znači za Krapinu ima vlak, a za 
Gornju Stubicu nema.
Zahtjev stanovnika našeg Gupčevog 
kraja je da vratite ukinute vlakove u 
promet i to vlak 3230 s polaskom iz 
Zaboka u 21.30 sati radnim danom 
te vlak 3214 u 08.47 sati nedjeljom 
i blagdanima. (ZI) 
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NAGRADE, PLAKETE I ZAHVALNICE BIT ĆE URUČENE NA SVEČANOSTI POVODOM 
DANA GRADA 13. KOLOVOZA

Poznati dobitnici ovogodišnjih 
priznanja Grada Oroslavja
Na sjednici Gradskog vijeća Oroslavja, 
održanoj u srijedu, donesen je zaključak 
o dodjeli gradskih priznanja i odlikovanja 
za prošlu godinu, piše Radio Stubica.
Nagrada će se dodijeliti Udruzi 

“Oroslavski vez”, za čuvanje kulturne 
baštine, plaketa Marinku Banožiću, za 
postignute sportske rezultate, Grb 
Grada Kruni Kožaru, posthumno, za 
promociju grada kroz moto sport a 
zahvalnice Ireni Jaković Škvorc, za brigu 
i pomoć starijim osobama, DVD-u 
Oroslavje, za pomoć stradalima u 

ASFALTIRA SE CESTA D307 KROZ DONJU I GORNJU STUBICU, DO PONEDJELJKA ĆE 
BITI POSTAVLJENA HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA

Ovog je tjedna započelo asfaltiranje 
završnog sloja asfalta na prometnici 
državne ceste 307 kroz Donju i Gornju 
Stubicu. Kako su priopćili iz Hrvatskih 
cesta, izvođač s ovim tjednom 
završava asfalterske radove te će do 1. 
kolovoza biti postavljena horizontalna i 
vertikalna signalizacija, ali i dalje je na 
snazi privremena prometna regulacija. 
Izvođač će započeti sa izvođenjem 
radova rekonstrukcije mostova u 
trenutku kada se ishode pravomoćne 
građevinske dozvole za koje je 
podnesen zahtjev. Predviđeni rok 
završetka ovisi o građevinskoj dozvoli 
i predviđa se za oko šest mjeseci. Za 
vrijeme izvođenja radova promet će se 
odvijati preko privremeno izgrađenih 
propusta.  (jj)  

HRVATSKE CESTE: Rekonstrukcije mostova 
počet će kada se ishode građevinske dozvole. 
Radovi bi mogli završiti za oko šest mjeseci

potresu, Stožeru civilne zaštite Grada 
Oroslavja, za rad u vrijeme epidemije 
COVID-a 19,  Franji Ordaniću,  za 
promociju grada kroz haiku pjesništvo, 
Roku Jakoviću i Roku Kneziću, za 
postignute rezultate u sportu, Snježani 
Sitarić Knezić, za promociju grada kroz 
humanitarne akcije i Zdenki Podhraški, 
za požrtvovni rad u župnom Caritasu.
Gradska priznanja bit će uručena na 
svečanoj sjednici Gradskog vijeća 
povodom Dana grada, 13. kolovoza.  
(ZI) 

https://www.firmoteka.hr/
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Načelnica Zlatar Bistrice Vesna 
Mikulec prošlog je petka održala 
sastanak s predstavnicima Hrvatske 
pošte, vezano uz rad Poštanskog 
ureda u Zlatar Bistrici.
Raspravljalo se o problematici 
rada ureda, koja se odnosi na 
podulje rokove u slanju i primanju 
pošiljki, potrebi za postavljanjem 
bankomata te izgradnji rampe za 
osobe s invaliditetom kako bi im 
se omogućio adekvatan pristup 
poštanskom uredu. Također, između 
Općine Zlatar Bistrica i Hrvatske 
pošte d.d. zaključen je Ugovor o 
poslovnoj suradnji, kojim je Općina 
preuzela troškove naknade po 
uplatama za fizičke osobe u korist  
proračuna Općine, što znači da 
će sve fizičke osobe koje će vršiti 
plaćanje komunalne i grobne 
naknade u poštanskom uredu, biti 
oslobođene plaćanja naknade za 

provedbu naloga.
Istaknuto je i da trenutno nije 
moguće izgraditi rampu za osobe s 
invaliditetom, pa je dogovoreno da 
će na ulaznim vratima poštanskog 
ureda stajati broj telefona koji će  
osobe s invaliditetom nazvati kako 
bi službenik izašao i obavio sve 
potrebne usluge.
Kao što smo već izvještavali, u 
suradnji s Hrvatskom poštanskom 
bankom, Hrvatska pošta je proširila 
svoju djelatnost, pa žitelji Zlatar 
Bistrice mogu sve bankarske usluge 
izvršiti u poštanskom uredu, a 
poslovni korisnici u pošti također 
mogu otvoriti poslovni račun HPB-a, 
obaviti nacionalni platni promet 
u kunama, ugovoriti internetsko i 
mobilno bankarstvo, uplatiti depozit 
te koristiti kartice i ostale bankarske 
proizvode i usluge. 
(ZI) 

Završeni su radovi na projektu 
izgradnje i opremanja dječjeg 
igrališta u Lovrečanu, u općini 
Zlatar Bistrica. Povodom završetka 
radova, igralište je obišla načelnica 
Vesna Mikulec, dok će se službeno 
otvorenje održati u sklopu proslave 
blagdana sv. Lovre.
Radove je izvodilo poduzeće 
Građevinar Hrvoj, a stručni je 
nadzor obavljao Lad 1 Studio d.o.o. 

Podsjetimo, Općina Zlatar Bistrica 
prijavila se  na natječaj LAG-a 

”Zeleni bregi”, na Mjeru 19 ”Potpora 
lokalnom razvoju u okviru inicijative 
LEADER” iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. - 2020., kojim su 
za projekt odobrena sredstva za 
sufinanciranje u iznosu od 148.250 
kuna. (ZI)  

NAČELNICA ZLATAR BISTRICE VESNA MIKULEC 
ODRŽALA SASTANAK S PREDSTAVNICIMA 
HRVATSKE POŠTE

OPĆINI JE ZA PROJEKT PREKO NATJEČAJA LAG-A 
DODIJELJENO 148.250 KUNA

DOBRA VIJEST: Građani koji će 
komunalne i grobne naknade 
plaćati u poštanskom uredu, bit 
će oslobođeni plaćanja naknade 
za provedbu naloga

Završena izgradnja i 
opremanje dječjeg igrališta 
u Lovrečanu, otvorenje će 
biti u sklopu proslave sv. 
Lovre u kolovozu

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Mača žele načelnica i 
Općinsko vijeće!



Zagorje International 27

Iz Niskogradnje Pregrada su, 
zbog neprikladnog odlaganja i 
odvajanja otpada na pojedinim 
lokacijama u gradu te nesavjesnog 
razbacivanja otpadom i biootpadom 
te kartonskim ambalažama, ali 
i nedopuštenim razmještanjem 
spremnika po zelenim otocima, 
mještanima uputili apel da se 
pridržavaju zakonskih odredbi o 
održivom gospodarenju otpadom.

- Na području grada Pregrade uveden 
je učinkovit sustav gospodarenja 
otpadom, koji uključuje redovni 
odvoz otpada iz kućanstava jednom 
tjedno, odvoz korisnog otpada, 
papira i plastike jednom mjesečno 
i odvoz glomaznog otpada dva puta 
godišnje. Postavljeni su zeleni otoci 
u svakom mjesnom odboru, a tu 
je i reciklažno dvorište koje može 
primiti većinu vrsta otpada koji 
nastaje u kućanstvima. Molimo 
vas da otpad, karton, vreće i slično, 
ne odlažete izvan spremnika za 
otpad te da otpad kao što su kante 
raznih vrsta boja, igračke, kašete, 
elektronički otpad, namještaj i slično, 
ne odlažete u spremnike na zelenim 
otocima jer oni nisu predviđeni 
za takvu vrstu otpada. Na zelene 
otoke moguće je samo povremeno 
odložiti pojedine vrste otpada, 
ovisno o postavljenim kontejnerima, 
odnosno, staklo u zeleni, papir u 

plavi, plastiku u žuti te manji metalni 
otpad u crni spremnik – pojasnili su 
iz Niskogradnje Pregrada.
Građani prethodno navedeni otpad, 
glomazni otpad i druge vrste otpada 
koje nastaju u kućanstvima, a nisu 
obuhvaćene redovnim odvozom 
otpada ili zelenim otocima, mogu 
predati u reciklažno dvorište koje 
se nalazi na lokaciji Vrhi Pregradski 
23, kraj stočnog sajma, a koji za 
građane radi tri puta puta tjedno 

– ponedjeljkom od 7 do 15 sati, 
srijedom, u zimskom razdoblju od 7 
do 15, a u ljetnom od 12 do 20 sati 
te subotom od 7 do 15 sati.

- Pravilnim zbrinjavanjem i 
odvajanjem otpada čuvamo okoliš, 
doprinosimo efikasnom i održivom 
gospodarenju otpadom i smanjenju 
broja odlagališta, budući da se ovako 
odvojeni otpad može reciklirati i 
ponovno staviti u uporabu, čime 
se smanjuje zagađenje i postiže 
energetska učinkovitost. Učinimo 
sve da grad Pregrada bude uredan i 
čist, kako mu to i dolikuje. Da bi se to 
ostvarilo, uz dostupne mogućnosti 
zbrinjavanja otpada, potrebno je 
samo malo dobre volje i savjesnosti – 
poručili su iz Niskogradnje Pregrada. 
 (ZI) 

Iz Gradske plinare Krapina 
obavještavaju potrošače da 
djelatnici neće očitavati stanje 
brojila prirodnog plina za srpanj, 
stoga će se obračun potrošnje plina 
izvršiti procjenom potrošnje za sve 
potrošače iz kategorije kućanstva.
U slučaju da želite obračun stvarne 
potrošnje, stanje plinomjera 
možete javiti najkasnije do 5. 

kolovoza na telefonski broj 049/300 
- 391, e-poštom na adresu gpk@gpk.
hr ili online aplikacijom KOMNet.

- U slučaju bilo kakvih problema, 
naša dežurna služba dostupna je od 
0 do 24 sata, na telefonske brojeve 
091/371 17 18, 099/371 17 18 i 
0800 44 65 – poručili su iz Gradske 
plinare Krapina.   (vc)  

IZ NISKOGRADNJE PREGRADA UPUTILI SU APEL 
GRAĐANIMA ZBOG NEPRIKLADNOG ODLAGANJA I 
ODVAJANJA OTPADA NA POJEDINIM LOKACIJAMA

STANJE PLINOMJERA MOŽETE JAVITI DO 5. 
KOLOVOZA

“Imamo redovan odvoz, 
zelene otoke i reciklažno 
dvorište - budite odgovorni, 
učinimo sve da Pregrada 
bude uredan i čist grad, 
kako mu to i dolikuje”

Djelatnici Gradske plinare 
Krapina neće očitavati stanje 
brojila prirodnog plina za srpanj

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
građanima Pregrade žele gradonačelnik i 

Gradsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

građanima Krapine žele gradonačelnik i 
Gradsko vijeće!
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U TIJEKU JE PODJELA BESPLATNIH KANTI ZA SMEĆE U KUMROVCU, KOJE 
RAZVOZE DJELATNICI OPĆINE

VAŽNA OBAVIJEST: Ako vas nema kod kuće, kanta 
se na ostavlja, već ćete je morati sami preuzeti

U općini Kumrovec u tijeku je 
podjela kanti za smeće koje se 
preuzimaju osobno na kućnoj adresi. 
Kante se dijele besplatno, a po 

Općina Kumrovec spremna je 
za novu školsku godinu te će za 
učenike s područja općine koji 
pohađaju Osnovnu školu Josipa 
Broza sufinancirati nabavu radnih 
bilježnica za obavezne i izborne 
predmete u 50-postotnom 
iznosu, dok će preostalih 50 posto 
sufinancirati Krapinsko - zagorska 

županija. Također, Općina će radni 
materijal za tehničku kulturu i 
geografski atlas sufinancirati u 
stopostotnom iznosu.
Time su za učenike osigurani 
besplatni udžbenici i kompletan 
radni materijal za novu školsku 
godinu.   (jj)  

LIJEPE VIJESTI IZ OPĆINE KUMROVEC

Za učenike kumrovečke OŠ 
osigurani besplatni udžbenici 
i kompletan radni materijal

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije želimo sretan Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja! 

domaćinstvima ih razvoze djelatnici 
Jedinstvenog upravnog odjela 
općine Kumrovec.

- Ukoliko netko nije kod kuće, kanta 

se ne ostavlja, a isto vrijedi i za 
vikend kuće. Preuzimanje možete 
obaviti u uredu Općine Kumrovec, uz 
prethodnu najavu. Molimo nazovite 

nas na broj telefona 049/553-728 
svakim radnim danom od 7 do 15 sati 

– poručuju iz općinskog Jedinstvenog 
upravnog odjela.   (jj) 
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NOVI MAROF DOBIVA NOVO GROBLJE: Grad otkupio zemljište, čeka se 
građevinska dozvola

PROJEKT OD 50 MIL. KUNA: “Riješit ćemo problem 
ukopa za idućih 200 godina - predviđeno je oko 
3000 grobnih mjesta, a u budućnosti i krematorij”

Donedavno privatni prostor u centru 
Novog Marofa, kod franjevačke crkve, 
kojeg je Grad Novi Marof otkupio, 
postat će novo groblje. Naime, s 
obzirom na prostorni nedostatak 
sadašnjih groblja u Mađarevu, 
Remetincu, Oštricama i Presečnom, 
uočena je potreba za proširenjem 
kapaciteta.
Prva faza izgradnje groblja vezana 
uz otkup zemljišta i izradu glavnog 
projekta je finalizirana, stoga 
se trenutno radi na dobivanju 
građevinske dozvole, nakon čega se 
planira početak radova.
Kako je najavio gradonačelnik Siniša 
Jenkač, riječ je o groblju koje će biti 
izgrađeno prema najmodernijim 
standardima, a ukupna procijenjena 
vrijednost cijelog projekta je oko 50 
milijuna kuna.

- Mislili smo desetljećima unaprijed 
jer je projektom predviđeno gotovo 
3000 grobnih mjesta, a predvidjeli 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 
svim građanima Novog Marofa žele 

gradonačelnik i Gradsko vijeće!

smo i prazan prostor za mogućnost 
daljnjeg širenja kapaciteta – kazao je 
gradonačelnik Jenkač.
Kako bi groblje bilo odmaknuto 
od privatnih kuća, projektom je 
predviđena izgradnja prilazne ceste, 
a u sklopu groblja nalazit će se i mala 
kapela za slavlje svetih misa. Groblje 
će prema najvišim standardima imati 
sve potrebne prostorije, uključujući 
i prostor za posljednji ispraćaj, 
prostoriju za grobare, skladišne 
prostorije, sanitarne čvorove te 
kosturnicu, središnji križ i uređene 
šetnice.
Novo će groblje imati odvojene 
betonske grobnice, zemljane grobove 
i prostor za urne, a predviđen je i 
prostor koji će se u budućnosti moći 
koristiti kao krematorij.

- Sa samim projektom riješit ćemo 
problem ukopa za sljedećih 200 godina. 
Pokazali smo kako razmišljamo daleko 
u budućnost – zaključio je Jenkač.

Ovim projektom riješit će se problem 
ukopa na čitavom području grada 
Novog Marofa, osim u naselju Završje 
Podbelsko, čiji mještani koriste groblje 
u Margečanu, a koje gradovi Novi 

Marof i Ivanec zajedno sufinanciraju. 
Isto tako, u planu su i radovi na sanaciji 
grobnih kuća na svakom od četiri 
postojeća groblja na području grada, 
uključujući i uređenje okoliša. (ZI)   

https://metropolitan.hr/
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RODITELJI ĆE PLAĆATI 500 KUNA, A OSTATAK FINANCIRA GRAD

Za učenike prvog i drugog razreda OŠ Ante Kovačića 
Zlatar od jeseni organiziran produženi boravak

ZLATARŠČANI UŽIVALI U “FIT PIKNIKU”

Grad Zlatar u suradnji s Osnovnom 
školom Ante Kovačića Zlatar od jeseni 
organizira produženi boravak u školi 
za učenike prvog i drugog razreda, 
pri čemu će roditelji ovu uslugu 
financirati s 500 kuna, a ostatak 
troškova pokrit će Grad Zlatar. Iz Grada 
je stoga upućen poziv zainteresiranim 
roditeljima da se prijave u Osnovnu 

U sklopu “Zlatarskog ljeta” u 
nedjelju je, kao dio projekta 

“Živjeti zdravo – Volonteri u parku”, 
uz suorganizaciju Turističke 
zajednice grada Zlatara, održan 

“Fit piknik”, javnozdravstvena 
aktivnost i druženje za sve 
zainteresirane. Kako izvještava 
Radio Zlatar, uz Zlatarščane, bilo je 
tu i posjetitelja iz susjednih općina, 
koji su se okupili u Parku hrvatske 
mladeži, odakle su krenuli u 
šetnju po Vargovom brijegu do 
Stare hiže Čibi. Domaćini, obitelj 
Rogina, ugostili su ih u prekrasnom 
ambijentu svoje stare hiže te za 
sudionike pripremili zagorske 
štruklje, klipiće i kavu. Za djecu je 
Pučko otvoreno učilište dr. Jurja 
Žerjavića, koje se također uključilo 

Prošetali do Stare hiže Čibi, gdje su ih vrijedni 
domaćini počastili štrukljima, klipićima i kavom

školu kako bi se utvrdio točan broj 
učenika. Uz to, u sljedećoj će školskoj 
godini Grad zajedno s Krapinsko - 
zagorskom županijom sufinancirati 
troškove nabave radnih bilježnica za 
učenike osnovnih škola u Zlataru i 
Belcu. U tijeku je postupak nabave, a 
procijenjena vrijednost iznosi 160.000 
kuna. (ZI)  

u događanje, angažiralo klauna 
Srećka, koji je uz veseli zabavni 

program prepun pjesme i plesa, 
za djecu radio i razne figure od 

balona.  (ZI)  
FOTO: Radio Zlatar
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JEDNO OD TRAŽENIJIH ZANIMANJA NA TRŽIŠTU RADA

U Zaboku je u srijedu održana 
podjela uvjerenja polaznicama 
osposobljavanja za jedno od 
traženijih zanimanja na tržištu rada 

- njegovateljice starijih i nemoćnih 
osoba. Osposobljavanje koje je trajalo 
od 15. ožujka do 19. srpnja, provelo 
je Učilište “Piramida znanja” iz Donje 
Stubice, u prostorima učilišta u Zaboku, 
dok je praktična nastava organizirana 
kod poslodavca u Stubičkim Toplicama 
i Loboru. Sve polaznice, odnosno njih 
11, uspješno je savladalo teorijski i 
praktični dio edukacije te su položile 
završne ispite i stekle uvjerenje o 
osposobljenosti.
Hrvatski zavod za zapošljavanje 
Područni ured Krapina upućuje 
na edukaciju nezaposlene osobe 
i tražitelje zaposlenja u skladu s 
potrebama lokalnog tržišta rada, pri 
čemu financira edukacije i druge 
vezane troškove.  (ZI)  

Zagorje u srijedu dobilo jedanaest novih 
njegovateljica starijih i nemoćnih osoba

Svim mještanima općine Novi Golubovec sretan Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan hrvatskih 
branitelja žele načelnik Boris Tušek i Općinsko vijeće!
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REGISTRIRAJTE SE: Mreža udruga Zagor predstavila je novu mrežnu stranicu pod 
nazivom “Nagrađivanje mladih”

Kroz aktivno sudjelovanje u lokalnoj 
zajednici, mladi će prikupljati bodove 
koje će moći zamijeniti za nagradu

Mreža udruga Zagor predstavila je 
novu mrežnu stranicu pod nazivom 

“Nagrađivanje mladih”. Cilj mrežne 
stranice je potaknuti mlade da postanu 
aktivniji te iskoriste prilike koje im 
se nude u zajednici. Kroz aktivno 
sudjelovanje u lokalnoj zajednici, mladi 
će prikupljati bodove koje će bilježiti 
putem mrežne stranice, a koje će 
kasnije moći zamijeniti za dostupnu 
nagradu.
Mrežna stranica izrađena je u okviru 
projekta “Sistem nagrađivanja” 
koji provodi zajedno s Razvojnom 
agencijom Kozjansko (Mladinski center 
Šentjur) iz Slovenije, u okviru Erasmus+ 
programa. Uz mrežnu stranicu, kreiran 
je novi Instagram profil Nagradivanje_
mladih.

- Pozivaju se svi mladi od 15 do 30 
godina da se registriraju na mrežnu 

Prošle je subote u Radobojskom 
trnacu, u sklopu “Radobojskih 
ljetnih događanja“, održan drugi 
turnir u popularnoj PlayStation 4 igri 
FIFA 2021.
Turnir je privukao brojne 
zaljubljenike u ovu igru, pa je 
tako sudjelovalo 33 natjecatelja iz 
raznih krajeva Zagorja, a pobjedu je 
odnio natjecatelj iz Jazvina, Matija 

Vidović, osvojivši nagradu u iznosu 
od 1600 kuna. Drugo mjesto zauzeo 
je prošlogodišnji pobjednik Luka 
Vrančić, a treći je bio Lovro Tušek.

“Radobojska ljetna događanja“ 
nastavljena su jučer, kada je na 
terasi Muzeja Radboa održan stand 
up comedy nastup “Odraslost“ 
poznatog komičara Vlatka Štampara. 
(vc) 

U Radoboju je osnovano 
Planinarsko društvo. Na osnivačkoj 
skupštini na kojoj je za predsjednicu 
društva izabrana Marija Poljak, a 
za dopredsjednika Daniel Voska, 
prisustvovalo je 38 ljubitelja 
planinarenja.
Donesena je i Odluka o pokretanju 
postupka za upis Hrvatskog 

planinarskog društva  Radoboj u 
Hrvatski planinarski savez, a na 
početku skupštine prisutne je 
pozdravila predsjednica Općinskog 
vijeća Radoboj Vanja Potočki, koja 
je u svoje ime i u ime načelnika 
Anđelka Topolovec, izrazila punu 
podršku osnivanju i radu Društva. 
(ZI)  

“RADOBOJSKA LJETNA DOGAĐANJA” U RADOBOJU JE OSNOVANO PLANINARSKO 
DRUŠTVO

Matija Vidović iz Jazvina pobjednik 
je FIFA turnira u Radoboju

Za predsjednicu izabrana 
Marija Poljak, a za 
dopredsjednika Daniel Voska

stranicu te sve zainteresirane udruge 
koje u svoj rad uključuju mlade da se 

jave Zagoru, nakon čega će se podaci o 
udruzi unijeti na mrežnu stranicu te će 

isti biti vidljivi mladima – poručili su iz 
Mreža udruga Zagor.   (jj) 
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ZAGORSKI BRANITELJI SUDJELOVALI NA OBILJEŽAVANJU 30. GODIŠNJICE OSNIVANJA ZNG-a 
RH U OPĆINI ANTUNOVAC

Zagorci Anton Rebić i Marijan Pleteš 
svoj su život dali za domovinu, a njihova 
imena sada su ispisana na spomen 
ploči u Antunovcu, gdje su ratovali

Dobrovoljci iz bivše općine Pregrada, 
današnjih općina Desinić, Hum na 
Sutli i grada Pregrade, pozvani su na 
obilježavanje 30. obljetnice osnivanja 
Zbora narodne garde RH u općinu 
Antunovac. Svečanost su organizirali 
članovi Udruge hrvatskih branitelja 
Antunovac - Ivanovac uz domaćine, 
osječko - baranjskog župana Ivana 
Anušića te maloljetnog dobrovoljca 
i branitelja Antunovca, načelnika 
Antunovca Davora Tubanjskoga.
Vojna postrojba u okviru 106. 
brigade ZNG-a RH, s ciljem obrane 
južne strane Osijeka, osnovana je 
14. srpnja 1991. U tom području kroz 
tu je postrojbu, tada 160. brigadu, 
kasnije 130. brigadu Hrvatske vojske, 
prošlo preko 40 dobrovoljaca iz 
bivše općine Pregrada te jedan dio 
iz pograničnih područja Republike 
Slovenije.
Delegaciju branitelja dragovoljaca 
iz Zagorja činili su Božo Milina, 
Mladen Ptičar, Davor Krizman i Darko 
Brumen, koji su tom prilikom prenijeli 
pozdrave načelnika općina Desinić 
i Hum na Sutli te gradonačelnika 
Pregrade.

Podnijeli žrtvu
Obilježavanje je započelo paljenjem 
svijeća i polaganjem vijenca kod 
spomen ploče u Ivanovcu, a uslijedilo 

je paljenje svijeća i polaganja vijenca u 
Antunovcu. Podsjetimo, Antunovčani 
su zajedno sa Zagorcima podnijeli 
veliku žrtvu u obrani Osijeka.
Nazočni su prisustvovali i otkrivanju 
spomen ploče s popisom svih 
poginulih i nestalih branitelja 
Antunovca. Ploču su otkrili članovi 
obitelji poginulih i nestalih branitelja, 
a na njoj su istaknuta imena i 
prezimena 67 branitelja koji su dali 
život za domovinu, među i dvojica 
Zagoraca, Anton Rebić iz Rogaca, 
koji je poginuo 1. studenog 1991. 
na Selešu i Marijan Pleteš, ranjen i 
zarobljen 20. studenoga 1991., a dva 
dana kasnije pogubljen od strane 
neprijateljske ruke. Nakon otkrivanja 
spomen ploče, proslavljena je i sveta 
misa za sve poginule, nestale i umrle 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Radoboja žele načelnik i 
Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Kumrovca žele načelnik i 
Općinsko vijeće!

branitelje i njihove obitelji.
Delegaciji branitelja iz Zagorja 
uručena je i knjiga “Pustare južno 
od Osijeka“, kao zahvala što su u 
ratu branili te tzv. Pustare. Radi se 
o knjizi u kojoj su, između ostaloga, 
objavljene i fotografije branitelja iz 
Zagorja. Pustara je naziv za specifično 
obitavalište određenog broja obitelji 
koje su živjele u samoodrživoj 
društveno - gospodarskoj zajednici.

Mjesto pogibije
Sljedeći dan boravka u Slavoniji 
zagorska je delegacija s dubokim 
pijetetom obišla mjesto pogibije 
Antona Rebića i mjesto zarobljavanja 
Marijana Pleteša. Članovi Udruge 
hrvatski branitelja Antunovac 

- Ivanovac upoznali su goste iz 

Zagorja s projektom postavljanja 
križnog puta na relaciji Orlovnjak – 
Antunovac - Ivanovac, s naglaskom 
na postavljanje križeva na mjestima 
gdje je bilo najveće stradavanje 
u ratu. Posebno je, otkrivaju nam 
zagorski branitelji, upečatljiva četvrta 
postaja, Stari Seleš, mjesto na kojem 
je podignut velebni križ s kamenim 
postoljem na kojem su isklesana 
imena 18 poginulih branitelja, među 
kojima su Anton Rebić i Marijan 
Pleteš. Članovi Udruge hrvatskih 
branitelja Antunovac - Ivanovac, na 
čelu sa Stjepanom Šerićem, zahvalili 
su Zagorcima na posjetu i zaželjeli 
još uspješniju suradnju između 
branitelja iz Slavonije i branitelja 
iz Zagorja, a već su i dogovorene 
zajedničke aktivnosti.  (jj) 
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“TIGROVI” U ĐURMANCU OBILJEŽILI 30. GODIŠNJICU POGIBIJE SVOGA RATNOG KOLEGE ŽELJKA 
PAVIĆA – KALCA, PRVOG ZAGORCA POGINULOG U DOMOVINSKOM RATU

“Ti su mladići, ‘Tigrovi’ iz svih krajeva 
Hrvatske, sa srcem krenuli u obranu 
domovine. U napadu koji se dogodio u 
Erdutu u noći s 24. na 25. srpnja, poginula 
su šestorica, a 18 ih je teško ranjeno”
Udruga ratnih veterana 1. Gardijske 
brigade “Tigrovi” Krapinsko - zagorske 
županije u Đurmancu je obilježila 30. 
godišnjicu pogibije prvog poginulog 
hrvatskog branitelja iz KZŽ, “Tigra” 
Željka Pavića – Kalca, koji je poginuo 
25. srpnja 1991. u Erdutu.
Nakon prigodnog događanja 
kraj spomenika Željku Paviću, 
upaljene su svijeće na mjesnom 
groblju u Đurmancu. Željko Pavić 

- Kalc nesebično je dao svoj život za 
oslobođenje Lijepe naše na ratištu 
u istočnoj Slavoniji, kao pripadnik 
policije u sastavu ZNG MUP-a RH 1. A 
brigade 2. bojne iz Rakitja.

Pomagali stanovništvu
- Pripadnici Jedinice za posebne 
namjene MUP-a, “Tigrovi iz Rakitja”, 
bili su momci iz cijele Hrvatske. 
Imali su samo 20 i nešto godina i sa 
srcem su krenuli u obranu domovine. 

“Tigrovi” su došli u pomoć obrani 
tamošnjem stanovništvu, zbog 
blokade ceste od strane srpskih 
pobunjenika kod Bijelog Brda, kako 
bi uspostavili red i mir. Njih stotinjak 
bilo je smješteno u odmaralištu 
Vodovoda Osijek, uz prometnicu 
Dalj - Erdut. Bez ikakva upozorenja, 
pripadnici bivše JNA su u noći s 24. 
na 25. srpnja 1991. iz srpskog mjesta 

Bogojevo izveli topničko – raketni 
napad, prilikom kojeg su poginula 
šestorica “Tigrova”, a osamnaest ih 
je teško ranjeno. Poginuli su Mile 
Čulina, Anto Grgić, Miroslav Gržan, 
Josip Knežević, Mirko Rožman i 
Željko Pavić. Ranjenici su prebačeni 
prvo do Aljmaša, a potom u osječku 
bolnicu. Budući da je odmaralište 
bilo razoreno, pripadnici 1. Gardijske 
brigade dislocirani su u novi prostor. 
Podsjetit ću da se taj zločin JNA 
dogodio samo nekoliko dana prije 
masakra policajaca u daljskoj 
policijskoj postaji, 1. kolovoza 1991., 
nakon čega je uslijedilo i progonstvo 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Velikog Trgovišća žele 
načelnik i Općinsko vijeće!

 LIKOVNO RJEŠENJE SLUŽBENE ZASTAVE 

LIKOVNO RJEŠENJE GRBA 

Likovno rješenje počasne zastave
GONFALONA

dim. 80 x 150 cm.

OPĆINA ZAGORSKA SELA

ZAGORSKA
SELA

OPĆINA 

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
mještanima Zagorskih Sela žele načelnica i 

Općinsko vijeće!

naroda iz Dalja, Erduta i Aljmaša - 
ističe bojnik Željko Herceg, koji je 
bio glavni organizator događanja 
u Đurmancu, a ujedno i izaslanik 
krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara.

Sportske igre
U Đurmancu su održane i sportske igre 
ratnih veterana, koji su se natjecali u 
visećoj kuglani, streljaštvu, kuhanju 
kotlovine, pikadu i beli. Događanje 
je organizirano pod visokim 
pokroviteljstvom Ministarstva 
hrvatskih branitelja, Krapinsko - 
zagorske županije i Općine Đurmanec, 

a nazočili su članovi obitelji Željka 
Pavića, izaslanica potpredsjednika 
Vlade i ministra hrvatskih branitelja, 
Nevenka Benić, saborski zastupnik 
Žarko Tušek, načelnik Đurmanca 
Damir Belošević, jedan od ratnih 
zapovjednika “Tigrova”, general 
Zdravko Andabak te predstavnici 
udruga ratnih veterana.
Također, članovi 1. gardijske brigade 

“Tigrovi” su i u Erdutu, na mjestu 
tragedije, zapalili svijeće i položili 
vijenac u znak sjećanja, da se nikada 
ne zaborave oni koji su život dali za 
domovinu, ističe bojnik Herceg.   (ZI) 
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OBILJEŽENA 25. GODIŠNJICA OSNUTKA UDRUGE HVIDRA KRAPINA: U Donjoj 
Šemnici tim su povodom održani četvrti Sportski susreti ratnih vojnih invalida i branitelja KZŽ

“Ovo malo mjesto Donja Šemnica dalo je 
dva heroja - Ivica Krepelnik poginuo je u 
Okučanima, a posmrtni ostaci Stjepana 
Haramine pronađeni su 1997. godine“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Povodom svečanog obilježavanja 25. 
godišnjice rada Udruge hrvatskih 
vojnih invalida Domovinskog rata 
Republike Hrvatske, u petak su na 
gradskom groblju u Krapini, u znak 
sjećanja na sve poginule branitelje 
u Domovinskom ratu, a posebno 
na sve preminule članove Hvidre 
Krapina, upaljene svijeće, a zatim su 
kod osnovne škole u Donjoj Šemnici 
otvoreni četvrti Sportski susreti 
ratnih vojnih invalida i branitelja 
Krapinsko - zagorske županije.
Udruga HVIDRA Krapina osnovana 
je prije 25 godina, a kako ističe 
njen predsjednik Gabrijel Kosalec, 
udruga brine o stradalnicima 
Domovinskog rata, promiče 
vrijednosti Domovinskog rata, 
organizira tribine, sportske susrete 
i  okrugle stolove.

- Danas se skupilo deset 
braniteljskih udruga, a pozvani 
su i svi ostali branitelji, tako da 
će prisustvovati stotinjak ljudi jer 
više ne može zbog epidemioloških 
mjera. Kada se pogleda unatrag, 25 
godina je puno. Koliko je samo ljudi 
vodilo udrugu, a, nažalost, sve nas 
je manje i manje, tako da je ovo 
velika obljetnica za nas. S područja 
Krapinsko - zagorske županije u 
Domovinskom ratu sudjelovalo 
je preko 11.000 branitelja, a u 
gardijskim brigadama i u specijalnoj 
policiji bilo je preko 3000 ljudi. 
Nema postrojbe Republike Hrvatske 
gdje nisu bili Zagorci, od Vukovara, 
Dubrovnika do Bosne i Hercegovine, 
gdje je puno ljudi nastradalo. Dakle, 
nema područja gdje nije bilo 
Zagorca koji je krvario i dao svoj 
život – kazao je Kosalec, dodavši da 
su se susreti dosad uvijek održavali 
u Krapini, no ove su godine odlučili 
da će to biti u Donjoj Šemnici, koja 
je kao malo mjesto, dala dva heroja 
Domovinskog rata.

- Dok Zagorje nije ni znalo da je 
rat, dva su hrvatska heroja dala 
živote. Ivica Krepelnik poginuo je u 
Okučanima, a Stjepan Haramina je 
bio u Vukovaru teško ranjen, nisu 
ga mogli pronaći do 1997. godine, 

kada su pronađeni njegovi posmrtni 
ostaci te je tada sahranjen sa svim 
posvetama Republike Hrvatske. 
Veliki je doprinos Zagoraca, njih 
86 dalo je svoje živote i preko 
500 osoba su ratni vojni invalidi. 

Sve manje i manje nas je, zato 
se moramo družiti i s tim ciljem 
su ove igre organizirane, da se 
posjećujemo, družimo i jedni 
drugima pomognemo – rekao je 
Kosalec.

Očuvanje sjećanja
Izaslanik ministra hrvatskih 
branitelja i potpredsjednika Vlade 
Republike Hrvatske Tome Medveda, 
Mladen Gregurović, kazao je da 
Ministarstvo hrvatskih branitelja 
ima jako dobru suradnju s Hvidrom 
Krapina.

- Važno je da se hrvatskim vojnim 
invalidima i stradalnicima 
Domovinskog rata omogući da 
se podruže i ujedno malo zabave 
jer osnovni cilj sportskih igara je 
druženje među našim braniteljima, 
one nemaju prvenstveno sportski 
naboj, već prijateljski. Ministarstvo 
pomaže takve manifestacije i svaki 
put se rado odazove na pozive 
organizatora – rekao je Gregurović, 
pa dodao da ovakvi susreti za 

Gabrijel Kosalec Martina Gregurović Šanjug
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kvalitetu života branitelja znače 
puno. Pročelnica županijskog 
Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu politiku, branitelje, civilno 
društvo i mlade Martina Gregurović 
Šanjug istaknula je da na području 
županije djeluje 30-ak braniteljskih 
udruga, na čiji su rad izuzetno 
ponosni.

- Nastojimo ih maksimalno 
podupirati, bilo kroz financiranje 
programa, projekata, bilo kroz sve 
druge aktivnosti. Ono što je izuzetno 
važno, da bez obzira na ovaj protok 
vremena, ne zaboravimo činjenicu 
da su branitelji s područja cijele 

Mladen Gregurović Zoran Gregurović

Republike Hrvatske i branitelji 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije, koja nije bila izravno 
pogođena ratnim stradavanjima, 
sudjelovali na svim bojištima na 
području Republike Hrvatske i dali 
veli obol u očuvanju digniteta i 
stvaranju naše domovine. Izuzetno 
je važno podupirati rad ovih udruga, 
da se očuva sjećanje na Domovinski 
rat, na sve one vrijednosti koje je on 
iznio i da se pruži potpora hrvatskih 
braniteljima u podizanju njihove 
kvalitete života, da pošaljemo 
jasnu poruku mladim generacijama 
koje nisu bile svjedoci svih ratnih 

stradanja, kolika je važnost i 
vrijednost Domovinskog rata – 
poručila je Gregurović Šanjug.

Zagorska brigada
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar uputio je članovima Hvidre 
čestitku na 25 godina uspješnog 
rada, istaknuvši da mu je posebno 
zadovoljstvo što je Županija 
pokrovitelj sportskih susreta.

- Naravno, ova godina je godina 
obilježavanja formiranja Oružanih 
snaga Republike Hrvatske i gardijskih 
brigada, među ostalima, i naše 103. 
Zagorske brigade. To je još jedna 
prilika da se sjetimo svih poginulih 
i nestalih hrvatskih branitelja i 
civilnih žrtava Domovinskog rata, 
da se zahvalimo braniteljima na 
njihovom nemjerljivom doprinosu 
na stvaranju hrvatske države – 
rekao je Kolar.

Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović također je uputio 
zahvalu svim braniteljima koji su 
dali svoje živote za domovinu te 
svim braniteljima koji su sudjelovali 
u Domovinskom ratu, kako bi 
danas mogli živjeti u slobodnoj, 
demokratskoj Republici Hrvatskoj.

- Sljedeći tjedan će ovdje biti i 
jedan malonogometni turnir koji se 
organizira u čast dvojice poginulih 
Šemničara u Domovinskom ratu, 
a drago mi je i što se ove igre 
održavaju ovdje. HVIDRA Krapina 
je braniteljska udruga s kojom 
imamo izuzetno dobru suradnju. 
Mi pomognemo njima gdje treba, 
a oni uvijek uskoče Gradu kad 
treba pomoći, u organizaciji nekih 
događanja ili slično. Hvala svim 
članovima Hvidre Krapina, želim im 
uspjeh u daljnjem radu – poručio je 
Gregurović.  

https://www.zagorje-international.hr/index.php/2021/07/21/grad-novi-marof-domacin-je-jubilarnog-stotog-spar-supermarketa/


Zagorje International38

Proteklog je tjedna Žarko Miholić 
sazvao sjednicu predsjedništva 
Udruge veterana 103. brigade 
Hrvatske vojske, koja je održana u 
Brezovi. Raspravljalo se o završnici 
obilježavanja 30. godišnjice 
osnivanja 103. brigade ZNG/HV, 3. 
kolovoza.  
Kako je izvijestio tajnik udruge Josip 
Puh, u tijeku je realizacija projekta 

“Staza besmrtnih 103. brigade HV-
a“, koja uključuje obilazak grobova 
osmorice pripadnika ove brigade. 
Odavanje počasti počelo je 29. lipnja, 
kada su veterani na petrovskom 
groblju položili buket i zapalili 
lampaš s oznakom brigade. Obilazak 
je, opet u suradnji s predstavnicima 
Općine, nastavljen posjetom groblja 
u Petrovoj Gori i Loboru, a krajem 
ovog mjeseca s predstavnicima 
Grada Zlatara obići će se groblja 
Belec, Donja Batina, Martinšćina i 
Zlatar.
Uz to, kao što je poznato, privodi 

se kraju pisanje monografije o 
borbenom putu brigade te se 
približio krajnji rok, kraj srpnja, 
za dostavu fotografija ili pisanih 
materijala, nakon kojeg kreće 
završna faza izrade monografije, čija 
se promocija planira za 28. rujna u 
Tuheljskim Toplicama.
Središnji dio proslave 30. obljetnice 
održat će se u Svetom Križu Začretju, 
gdje će se postrojiti 600-tinjak 
pripadnika 103. brigade HV-
a, odnosno, 10-ak posto njezina 
sastava. Bit će to prvo okupljanje 
barem dijela brigade čiji su 
pripadnici posljednji puta bili na 
okupu 1995., kada su sudjelovali 
u oslobodilačkoj akciji “Oluja“. 
Tisak monografije i sama proslava 
održat će se pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije, 
odnosno, župana Željka Kolara, 
koji je također bio pripadnik 103. 
brigade HV-a.  (ZI) 

Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina uputilo je poziv mladima 
od 15 do 29 godina koji ne rade, 
nisu u sustavu obrazovanja i 
nisu registrirani u evidenciji 
nezaposlenih osoba Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje, da se 
uključe u projekt “Pokreni se, 
izmjeni se“, koji će se provoditi 
na području Krapinsko - zagorske 
županije kroz naredna 24 mjeseca, 
točnije, od 6. srpnja 2021. do 6. 
srpnja 2023. godine.
Partneri u provedbi su Krapinsko - 
zagorska županija, Hrvatski Crveni 
Križ, Gradsko društvo Crvenog 
križa Klanjec, Gradsko društvo 
Crvenog križa Pregrada te Hrvatski 
zavod za zapošljavanje Područni 

ured Krapina. Vrijednost projekta 
je 1.980.057 kuna. Zainteresirani 
se mogu uključiti u verificirane 
programe obrazovanja odraslih ili 
tečaj autoškole, kulturne i sportske 
radionice, zatim radionice razvoja 
i unapređenja vještina, informirati 
se o kretanjima na tržištu rada 
te koristiti usluge socijalnog 
mentorstva.
Sve edukacije, radionice i 
ostale usluge su besplatne, a za 
sudjelovanje se možete se prijaviti 
na brojeve telefona 049/371-141 
i 091/608-1027 ili putem maila 
koordinator.neet@gmail.com.  (ZI) 

 

NA SJEDNICI PREDSJEDNIŠTVA UDRUGE 
VETERANA 103. BRIGADE HV-A, ZAVRŠNI 
DOGOVOR OKO OBILJEŽAVANJA 30. GODIŠNJICE 
OSNIVANJA TE BRIGADE 3. KOLOVOZA  

GDCK KRAPINA POZIVA MLADE OD 15 DO 29 
GODINA KOJI NISU U SUSTAVU OBRAZOVANJA I 
NE RADE, DA SE PRIJAVE:

PRVO OKUPLJANJE NAKON 
“OLUJE”: U Svetom Križu Začretju 
postrojit će se 600-tinjak 
pripadnika 103. brigade HV-a

POČEO JE PROJEKT “POKRENI 
SE, IZMJENI SE”: Prođite 
program obrazovanja odraslih, 
završite autoškolu, unaprijedite 
svoje vještine i pronađite svoju 
priliku na tržištu rada

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 
mještanima Stubičkih Toplica žele načelnik 

i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

mještanima Svetog Križa Začretja žele 
načelnik i Općinsko vijeće!
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OBILJEŽEN JE PRVI SVJETSKI DAN DJEDOVA I BAKA TE STARIJIH OSOBA: Baka Štefanija Januš 
iz Marije Bistrice ima 101 godinu i mnoštvo mudrih savjeta za mlađi naraštaj

“Bila sam rekla Bogeku naj me 
zeme k sebi. Odgovoril mi je da 
još nije pripravil mesto za me!“

- Rekla sam Bogeku naj me zeme 
k sebi. Odgovoril mi je da još nije 
pripravil mesto za me! – kaže s 
osmjehom na licu Štefanija Januš, 
101-godišnjakinja iz Župe Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u Mariji 
Bistrici.
S njom je povodom Svjetskog dana 
djedova i baka te starijih osoba, koji 
je ustanovio papa Franjo i po prvi 
je puta obilježen prošle nedjelje, 
razgovarao Zvonko Franc iz Tiskovnog 
ureda Zagrebačke nadbiskupije.

Vjera i molitva
Štefanija Januš rođena je 27. siječnja 
1920. godine u Mariji Bistrici. 
Odrastala je u teškom razdoblju 
poraća Prvog svjetskog rata. S 

dvanaest godina ostala je bez oca, 
što ju je teško pogodilo, a bez vjere 
i molitve, kaže, ne bi mogla preživjeti. 
Osobito to ne bi mogla nakon 
tragične smrti jedanaestogodišnje 
kćeri Darinke.

- Bilo mi je teško, ali prihvatila sam to 
kao Božju volju i još sam jače počela 
moliti - kaže baka Štefanija.
Uz kćer Darinku “koju je Bogek 
zel k sebi“, baka Štefanija je u 42 
godine dugom braku sa suprugom 
Jankom imala i sina Ivicu. Na pitanje 
o suprugu, koji je preminuo sada 
već davne 1981. godine, oči bake 
Štefanije napune se suzama.

- Treba puno ljubavi, razumijevanja, 
strpljenja i požrtvovnosti – odgovara 
na pitanje koja je tajna dugovječnosti 

braka, pa dodaje da baš toga 
nedostaje kod današnjih ljudi, koji su 
poprilično “živčani i sebični“.
U svojih 101 godinu života, baka 
Štefanija pamti tisuće i tisuće 
hodočasnika Majci Božjoj Bistričkoj, 
a “koja njoj znači sve“.

Lijepi trenuci
Kaže da je u svom dugom životu 
imala mnogo lijepih trenutaka, no 
najsretnija je kada je sa svojom 
obitelji. Ima tri unuke i sedam 
praunuka, a jedina joj je želja da svi 
budu dobro, da budu složni i sretni u 
životu.

- I ova korona je dobro došla da se 
ljudima otvore oči, da shvate da 
čovek nemre sam, da smo jedni 

drugima potrebni, da se zbližimo 
ponovno - ističe baka Štefanija.
Jedino što je, je to što više ne može 
čitati, ali je unatoč tome upućena 
u aktualna društvena kretanja, pa 
je tako zabrinuta zbog zagađenja 
okoliša i klimatskih promjena te 
se nada da će se “ljudi opametiti 
i prestati zagađivati i uništavati 
zemlju“.
Na pitanje postoji li nešto za čim žali 
u životu, kaže da ne žali, ali da ne 
bi voljela još jednom proživjeti svoj 
život.
Video razgovora s bakom Štefanijom 
objavljen je na internetskoj stranici 
Zagrebačke nadbiskupije.  (ZI) 

FOTO: Zagrebačka nadbiskupija

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

građanima Klanjca žele gradonačelnik i 
Gradsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim građanima Oroslavja žele 
gradonačelnik i Gradsko vijeće! 
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PROGRAM “LJETA U MARIJI BISTRICI” SE NASTAVLJA: Večer uoči Dana pobjede nastupaju Saša Lozar i Marko Vukes

ORGANIZATORI ZADOVOLJNI: Održano 
je prvo marijabistričko drive-in kino 

Manifestacija ”Ljeto u Mariji Bistrici” 
nastavljena je prošle subotu i to jednim 
novitetom - po prvi puta u Mariji Bistrici 
je održano drive-in kino, na prostoru 
parkirališta iz Hotela “Kaj”. Prikazan je 
film ”Čuvaj me s leđa 2”, a organizatori 
su zadovoljni. Izbrojili su, kažu, 80 
automobila.
Ovogodišnje ”Ljeto u Mariji Bistrici” 
ima još jedan termin drive-in kina i 
to 28. kolovoza, a sljedećeg vikenda 
organiziraju se dva događaja. Sinoć je 
na središnjem bistričkom trgu održan 
jazz koncert Lele & Joea Kaplowitza, a 
danas će se, također na trgu, održati 
2. Ljetna bistrička likovna kolonija. 
Kolonija počinje u 9 sati, a u 19 sati je na 
rasporedu otvorenje izložbe u Općinskoj 
knjižnici i čitaonici. Sudjelovat će 22 
umjetnika, a voditelj je Željko Perešin. 
Uz njega sudjelovat će Željko Breka, 
Birgit Brlečić, Zdenka Lazar, Ivanka 
Leskovar, Zvonko Pižir, Andrea Pezić, 

Gotovo dvije godine nakon 
pokretanja Bistričkog kviza 
(BiK), Ogranak Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici organizirao je 
novo okupljanje zaljubljenika u 
format pub kviza. Četvrto izdanje 
popularnog BiK-a održano je prošlog 
petka na terasi Bistroa Mladost u 
Mariji Bistrici. Okupilo se čak 15 
ekipa, koje su se sastojale od po 
najviše pet članova, a najboljima 
se u svom prvom nastupu u Mariji 
Bistrici pokazala ”Mrska petorka”. 
Drugo mjesto osvojila je ekipa ”Mi 
sme došli”, dok su treći bili ”Sibirski 
plavci”. Uz već popularna područja 
poput općeg znanja i kulture, glazbe, 

sporta, filma i drugih umjetnosti, 
posebnost ovog kviza ponovno 
su bila pitanja o zanimljivostima 
lokalnog i regionalnog karaktera.
Nagrade najboljima su i ovaj put 
osigurali Ogranak Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici i Bistro Mladost. 
Na četiri Bistrička kviza do sada je 
sudjelovalo 57 ekipa, a postavljeno 
je 220 pitanja. Najboljima su se, 
uz posljednje pobjednike ”Mrsku 
petorku”, u dva izdanja pokazali 

”Vulkanci” te jednom ekipa ”Adolf 
Topić i njegov kompić”.  (ZI) 
FOTO: RMB

“BISTRIČKI KVIZ“ OKUPIO 15 EKIPA

”Mrska petorka” pobijedila 
na četvrtom izdanju BiK-a

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Krapinskih Toplica žele 
načelnica i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

građanima Zaboka žele gradonačelnik i 
Gradsko vijeće!

Ivica Hršak, Jasenka Ferjanić, Radmilo 
Mihajlović, Drago Cvijetić, Damir 
Lukina, Mladenka Mikulec Šimunec, 
Lorena Škuranec, Lana Petrinec, Nikola 

Sinković, Petra Šoltić, Filip Sviben, Ana 
Kučko, Anica Sopek, Dijana Mlinarić i 
Marija Božić.  Tradicionalno, u Mariji 
Bistrici se organizira i proslava Dana 

domovinske zahvalnosti. Ove godine 
dan uoči praznika, u srijedu od 20 sati 
na središnjem trgu nastupit će Saša 
Lozar, a od 22 sata Marko Vukes.   (ZI) 

FOTO: RMB 
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Manifestacija “Ljeto na Petrovskom” u punom je jeku, a u njoj posebno uživaju najmlađi

Školica nogometa okupila 40-ak polaznika, a mališani 
se vesele projekcijama dječjih filmova na otvorenom

Udruga “Kaj” Petrovsko i ove je godine, 
u suradnji s Općinom, pokrenula 
različite aktivnosti pod nazivom “Ljeto 
na Petrovskom”. Aktivnosti su započele 
s Malom školicom nogometa, koja je 
održana od 30. lipnja do 2. srpnja na 
igralištu kod Pečka.
Školicu nogometa vodili su članovi 
novoosnovanog Nogometnog kluba 
Petrovsko, na čelu s Mladenom 
Šerekom, Goranom Horvatom, 
Milanom Presečkim, Darijem Hršakom, 
a pridružila im se i trenerica i sutkinja 
Silvija Makar. Mala školica nogometa 
ove je godine održana u trajanju od tri 
dana te je okupila četrdesetak djece.
Do sada je održano i kino na otvorenom 
s projekcijom filma “Luis i društvo iz 
svemira” na igralištu u Štuparju, koje 
je privuklo veliki interes mještana 
Petrovskog. Održana je i znanstveno 

– kreativna radionica “S Marijom i 
Petrom u superzabavno ljeto”. Na 
inicijativu Udruge “Kaj” Petrovsko, lovci 

Proteklog vikenda na aerodromu 
u Gubaševu, Grad Zabok je, u 
suradnji s Krapinsko - zagorskim 
aerodromom, organizirao kino na 
otvorenom.
Subota je bila rezervirana za film 

“Ford v Ferrari”, dok su u nedjelju 
uživali najmlađi, uz animiranu film 

“Scooby - Doo”. Prije samih projekcija, 
posjetitelji su mogli razgledati 
letjelice, a posebna je atrakcija oba 
dana bilo dizanje balona na vrući 
zrak. Kako kažu iz Grada Zaboka, 
ideja o ovakvom obliku događanja 
naišla je na odlične reakcije.

- Drago nam je da se okupio velik 
broj ljudi, a pogotovo nam je drago 
što su uživali mališani. Cilj nam je 
nastaviti s organizacijom ovakvih 
i sličnih događanja, koja će biti 
dodatna turistička vrijednost grada 
Zaboka, ali i odličan način da se 
iskoristi prostor aerodroma - rekli 
su iz Grada, dodajući kako zahvaljuju 
svima koji su pomogli u organizaciji i 
onima koji su izdvojili svoje vrijeme i 
sudjelovali u programu. (ZI) 

AMBIJENT, FILMSKI HITOVI I POPRATNI PROGRAM 
PRIVUKLI SU BROJNE POSJETITELJE

Zabočani uživali u kinu na 
otvorenom na krapinsko - 
zagorskom aerodromu

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim građanima Donje Stubice žele 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

građanima Zlatara žele gradonačelnica i 
Gradsko vijeće!

i kuburaši organizirali su edukativno – 
zabavnu radionicu pod nazivom “Lovci i 
kuburaši naši su pajdaši!”, u sklopu koje 
su prezentirali rad svojih udruga.

“Ljeto na Petrovskom” nastavljeno je 
ovog petka, projekcijom filma “Pčelica 
Maja” na igralištu OŠ Petrovsko. U 

kolovozu je na rasporedu projekcija 
filma “Ukradena princeza”, koja će 
se održati na igralištu Područne škole 
Slatina u srijedu, 4. kolovoza od 21 sat.
U petak, 20. kolovoza, u goste stiže 
Žensko kazalište AKUD Gornje Jesenje, 
s predstavom “Ramzo i Ančica”. Već 

idućeg dana, 21. kolovoza, organizira 
se pješačenje za djecu i mlade do 
planinarskog doma “Ačkova hiža”, uz 
igre na otvorenom i pečenje kukuruza. 
Za veseli završetak “Ljeta na Petrovskom” 
koncert priprema Puhački orkestar 
Petrovsko - Špoljari.  (jj) 
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NA HUŠNJAKOVOM ODRŽAN KONCERT “C’EST LA VIE” KRAPINSKE SOPRANISTICE BARBARE 
SUHODOLČAN I ANSAMBLA C’EST LA VIE

Učitelji će vam biti vrsni mladi glazbenici, instrumenti vas čekaju, a dobnog ograničenja nema!

“Ovaj projekt moj je dugogodišnji san i 
ideja koja se konačno provela u djelo – 
nadam se da je publika to osjetila“

U gradu Krapini će ove jeseni s radom 
početi škola rocka i moderne glazbe

Na Hušnjakovom je prošlog petka, 
u sklopu “Ljeta u Krapini“ održan 
koncert “C’est la Vie” krapinske 
sopranistice Barbare Suhodolčan i 
Ansambla C’est la Vie, koji je trebao 
biti održati 16. srpnja, ali je zbog kiše 
bio odgođen.

- Prvi puta kao ansambl C’est la vie, prvi 
puta cjelokupni program na velikoj 
pozornici u sklopu “Ljeta u Krapini”. 
Ovaj projekt moj je dugogodišnji 
san i ideja koja se konačno provela u 
djelo. Nekoliko godina promišljanja 
i putovanja, preslušavanja stotine 
pjesama, obilaženja kazališta, 
mjuzikala, koncerata, kako bih stvorila 
nešto što će na jednom mjestu spojiti 
svu glazbu koju ja volim i osjećam. 
Nadam se da je publika to osjetila – 
rekla je Barbara Suhodolčan.
Kreatori ovog projekta i izvođači 

– vokalna solistica koja glazbeno i 
dramski prepričava cjelokupnu priču, 
operna i koncertna pjevačica Barbara 
Suhodolčan, te članovi ansambla 

“C’est la vie!”, Antonio Vrbički na 
harmonici, Tomislav Parmać na 
klaviru, Željen Klašterka na gitari i 
Tihomir Novak na kontrabasu ističu 
da je ovaj koncertni spektakl, novi, 
izuzetno kreativan i zanimljiv koncept 
koncerta koji, kao spoj nekoliko 

Volite rock, modernu glazbu, želite 
naučiti svirati gitaru, bas gitaru, 
bubnjeve ili klavijature? Imamo 
odličnu vijest za vas!
Pučko otvoreno učilište Krapina u 
rujnu započinje s novim obrazovnim 
programom – školom rocka i moderne 
glazbe. Nastava će se odvijati po 
semestrima u trajanju od četiri 
mjeseca, odnosno 30 školskih sati. 
Održavat će se u prostorima POU-a 
Krapina, a instrumenti za polaznike 

glazbenih žanrova, uz interakciju 
s publikom, čini savršenu kolaž 
predstavu, a nastao je iz želje za 
potpunim i intenzivnijim uključenjem 
publike u glazbu i svega što se 
odvija na pozornici. Izvodi se sve 

su osigurani. Glazbeni voditelji bit 
će educirani mladi glazbenici Karlo 
Kukovačec i Tomislav Presečki, koji 
iza sebe imaju brojne nastupe i 
suradnje s renomiranim glazbenim 
umjetnicima. Svi zainteresirani, 
neovisno o uzrastu, jer pristup će 
biti prilagođen polaznicima, njihovim 
predznanjima i afinitetima, mogu 
se prijaviti u POU Krapina, na broj 
telefona 049/370-561 ili e-mailom na 
adresu pou@krapina.hr.  (vc) 

– od mjuzikla, operete, francuskih 
šansona i talijanskih kancona, do 
cabareta i jazza, uz zanimljive obrade 
i nesvakidašnji instrumentalni 
ansambl. Koncert u Krapini izveden 
je pretpremijerno, a premijera će se 

održati u rujnu, u Zagrebu.
– Vidimo se u rujnu s četiri nova 
termina, a premijera je 23. rujna u 
Kazalištu “Luda kuća”. Naknadne 
termine ćemo naknadno objavljivati 

- poručila je Suhodolčan. . (vc) 
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PROGRAM:
13.6. (15.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Engleska-Hrvatska
18.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Otvaranje GFUK-a, predstava : „Šund naš svagdašnji“ * 
18.6. (18.00-22.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca 
- Europska noć arheologije 
Besplatan ulaz u muzej, radionice za djecu - MKN
18.6. (18.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Češka
18.6. (22.00 h) Hušnjakovo, ispred Muzeja 
krapinskih neandertalaca - 
koncert Zorica Kondža
19.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Gruntovčani“ *
20.6. (19.00 h) Atrij franjevačkog samostana u Krapini 
- Festival duhovne glazbe : „Početak boljega svijeta“
22.6. (21.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Škotska
26.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Brat bratu“ *
29.6. (19.30 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Otvorenje 9. zagorskog likovnog salona i koncert Zagrebačkih 
solista 
2.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - Kon-
cert Trnje
3.7. (18.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine -
Književna večer GFUK: Ivan Herceg
3.7. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Hotel Zagorje“  *
4.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
16.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Barbara Suhodolčan  „C’EST LA VIE!“  
17.7. (21.15 h) Igralište u Krapinskom Vidovcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Pčelica Maja“
18.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
18.7. (21.15 h) Igralište kod škole u Donjoj Šemnici -  
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ringe ringe raja“
23.7.  (21.15 h) Igralište u Mihaljekovom Jarku - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Playmobil“

24.7. (21.15 h) Igralište na Šapcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Angry birds film“
30.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Only friends and family 
31.7. (21.15 h) Igralište na Trškom Vrhu -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Tabaluga“
1.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Podgori - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Spider-Man: 
Novi svijet“
2.8. Stari Grad - 
Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja
6.8. (21.15 h) Igralište u Bobovju - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Stopalići“
7.8. (21.15 h) Igralište u Škaričevom- 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Lego Ninjago film“
8.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu -
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
8.8. (19.00 h) Stari grad - 
Koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina  
13.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Lepajcima - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ferdinand“
14.8. (21.15 h) Igralište Tkalci II -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Štrumpfovi: 
Skriveno selo“
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
20.8. (20.00 h)  Dvorište Galerije grada Krapine - 
Predstava „Savršeni partner“ (Teatar Gavran)
21.8. (21.15 h)  Igralište u Žutnici - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Žabac Regi“
22.8. (18.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca -
Promocija publikacije za djecu „Putovanje kroz prošlost Zeml-
je“ autorice Lorke Lončar Uvodić 
„Ljeto za pet uz Šareni svijet“- program za djecu, Igraonice za 
djecu
29.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Bartolovsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

*ulaznice po cijeni od 50 kn mogu se kupiti na blagajni 
Festivalske dvorane ili na www.ulaznice.hr

Ljeto u
Krapini

2021.

www.krapina.hr www.krapina.netwww.tzg-krapina.hr
GRAD KRAPINA
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ZA UGODNIJI BORAVAK PACIJENATA

Bednjanci uživali u predstavi “Šund naš svagdašnji“, koja je odigrana u atriju dvorca Trakošćan

U Specijalnoj su bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice izloženi 
zanimljivi radovi Vesne Kuhar Gudelj  

“U ovom teškom razdoblju pandemije, 
zaista nam je svima prijeko potreban 
predah od svakodnevnih zbivanja”

Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice jedna 
je od zdravstvenih ustanova koja 
vodi brigu i o slobodnom vremenu 
svojih pacijenata. Tako su u vremenu 
prije pandemije koronavirusa u toj 
ustanovi povremeno za pacijente 
bila organizirana kulturno – zabavna 
događanja na koja su se pacijenti 
rado odazivali, hvaleći ideju i 
njenu realizaciju. Kako su tijekom 

U atriju dvorca Trakošćan, u 
organizaciji Općine Bednja, prošle je 
subote odigrana predstava “Šund naš 
svagdašnji“.
Komedija s elementima satire, 
autora Roberta Krajinovića, kroz 
pjesmu i ples, na šaljiv i duhovit 
način, prikazuje sav šund i kič koji nas 
svakodnevno okružuju.

- U ovom teškom razdoblju 

pandemije te aktivnosti prekinute, 
bolnički su se aktivisti dosjetili kako 
u svom prostoru na siguran način 
ostvariti jedno kulturno osvježenje.
Ideju je iznjedrio susret bolničke 
fizijatrice Nade Jačmenice i njezine 
gimnazijske kolegice, profesorice 
filozofije i komparativne književnosti 
Vesne Kuhar Gudelj iz Krapine. 
Profesorica je ljubav prema 
umjetnosti pretočila u izradu likova 

obilježenom stresom uzrokovanim 
pandemijom, svima nam je prijeko 
potreban predah od svakodnevnih 
zbivanja, a ova predstava najbolji 
je dokaz tome. Publika je bila i više 
nego zadovoljna, svi smo se dobro 
nasmijali te ćemo planirati ovakva 
događanja i u narednom razdoblju 

– rekao je načelnik Bednje Damir 
Poljak.  (ZI) 

ljudi i životinja te drugih motiva, 
služeći se tehnikom kukičanja. U 
svome opusu poseban interes 
pokazuje za motive vezane uz 
tradiciju i baštinu Hrvatskog zagorja.
Tako su njezini uradci unazad 
od prošlog tjedna postavljeni u 
izložbenom prostoru prizemlja 
bolnice i dostupni bolničkim 
pacijentima koji dolaze iz svih krajeva 
Hrvatske. - Ova izložba oplemenjuje 

bolnički prostor, a pacijentima 
pruža umjetničku asocijaciju na 
lijepo, humano i dobro, ujedno 
predstavljajući originalan i vrijedan 
zagorski suvenir koji je moguće i 
nabaviti - kaže nam Nada Jačmenica, 
pa dodaje kako i ona i autorica 
vjeruju da će ovaj kulturnoumjetnički 
trenutak pacijentima vrijeme 
boravka u bolnici učiniti ugodnijim i 
ljepšim, a liječenje uspješnijim.(vc) 
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Zabok | Klanjec | 
Sv. Križ Začretje
www.zagorjeblues.com

NEDJELJA
22.08.
Terasa krčme 
Polanović, ZABOK

17:30
Blues priča: 
OD ZAGORJA DO 
LONJSKOG POLJA 
Miro Dimić (CRO) 
20:30
Koncert 
Kelly’s Lot
(USA)
Mike Sponza 
Band (IT)

PONEDJELJAK
23.08.
Terasa krčme 
Polanović, ZABOK

17:30
Edukacija: BLUES I 
USNA HARMONIKA - 
T.Goluban (CRO)

20:30
Koncert 
Bok Blues (CRO) 
Giipuja (CRO)

UTORAK
24.08.
Muzej Žitnica - 
SV. KRIŽ ZAČRETJE

20:00
Predavanje:
ŽENE U BLUESU
Kelly Zirbes
(USA)
20:30
Koncert 
Tomislav 
Goluban (CRO) 

SUBOTA 
21.08.
Park Galerije
A. Augustinčića, 
KLANJEC

19:00
Čitanje poezije:
POETSKI TREN 
Gordana 
Kovačić 
(CRO)
19:30
Koncert 
Zack Dust
(CRO)

21.– 24.08.2021.

Ulaz je na sva događanja besplatan, a broj posjetitelja ograničen!
Rezervacije: Zabok: 049/223540 / Klanjec: 049/551002 /  Sv. Križ Začretje: 049/228389

ZACK DUST TOMISLAV GOLUBANKELLY’S LOT MIKE SPONZA BAND BOK BLUES GIIPUJA
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ODRŽAN JUBILARNI 10. BADLFEST U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Organizirane su glazbene večeri pod zvijezdama, kao i  
bogat kulturni te sportski program uz savršenu dozu 
uživanja u prirodi, domaćoj hrani i termalnim izvorima

Od 22. do 25. srpnja Krapinske 
Toplice su još jednom odale 
počast Jakobu Badlu, utemeljitelju 
lječilišnog turizma u toj općini, 
organiziranjem jubilarne 10. po 
redu manifestacije BadlFest. Na 
atraktivnim lokacijama održavale 
su se glazbene večeri pod 
zvijezdama, kao i niz kulturnih i 
sportskih događanja uz savršenu 
dozu uživanja u prirodi, domaćoj 
hrani i termalnim izvorima.
Manifestacija je inspirirana 
društvenim životom lječilišta 
iz Badlovog vremena, kada su 
Krapinske Toplice bile omiljeno 
mondeno lječilište Austro-ugarske 
monarhije. Tako se Središnji perivoj 
sa stoljetnim krošnjama tijekom 
vikenda pretvorio u bajkoviti salon 
pod zvijezdama, gdje su nastupili 
Missters, Klapa Kmeti, Cambi, Zsa 
Zsa, Daddy Cool, Damir Biondić 
Bronz i DJ Giuliano, a kao i prijašnjih 
godina, program su svojim 
izvedbama obogatili i Puhački 
orkestar Selno, Limena glazba 
Prosenik, KUD “Zlatko Baloković”, 
Berajt Band i Vjeko Fučkar.

Kino u parku
Za kulturni dio programa 
pobrinuo se Adam Končić sa 
svojim ansamblom, koji je u 
Krapinskim Toplicama odigrao 
predstavu “Šund naš svagdašnji”, 
dok je mlađa publika imala prilike 
uživati u predstavi Kazališta 
Smješko “Nemaš pojma Grizlijane”. 
BadlKids program odvijao se 
tijekom subotnjeg poslijepodneva, 
kada su maleni uživali uz Klauna 
Balonka, maskote Mickey & Minnie, 
oslikavanje lica te zabavu u dječjem 
discu, a sve je to pratio Fun Park 
Sementa.
Dio programa manifestacije 
od samih je početaka i BadlArt 
radionica, a kroz godine uz nju 
su stasali mnogi umjetnici. Ove 
godine ponovno ju je predvodila 
Topličanka Iva Karla Habus, a s 
njom su bile Nives Vuglec Antolić, 
Alana Kajfež te po prvi puta Davor 
Dmitrović, umjetnik koji će ove 
godine izlagati na 6. bijenalu 
slikarstva. Njihove slike koje će 
krasiti zidove Specijalne bolnice za 

medicinsku rehabilitaciju nastale 
su u predvorju Vodenog parka 
Aquae Vivae.
Tu je i Kino u parku, gdje se ove 
godine prikazivao izbor dječjih 
filmova s Kiki festivala i filmova s 
netom završenog 19. Tabor Film 
Festivala, kao i film “Starac i roda”, 
koji prati jednu od najljepših 
ljubavnih priča o Klepetanu i 
Malenoj te film “Influencerica”, koji 
je premijerno prikazan u Cannesu 
2020. godine, a bavi se fenomenom 
online kulture.
Novost ovogodišnjeg BadlFesta bio 

je Badlov festival zdravlja, koji je 
održan na izvoru termalne vode u 
srcu Zagorja, u središnjem perivoju 
Krapinskih Toplica. Tamo su se svi 
zainteresirani mogli posavjetovati s 
liječnicima, dogovoriti očni pregled, 
izmjeriti tlak i razinu šećera 
u krvi te povoljno kupiti prvu 
termomineralnu vodu u Hrvatskoj, 

“AquaKTH2O”.

Badl Trail
U sklopu BadlSport programa, 
održan je susret vlasnika 
starodobnih vozila Classic & Sport 

Cluba, dječji odbojkaški turnir, 
utakmica veterana NK Toplice i 
NK Plamen Petrovsko, a u Vića 
Selima održan je nogometni turnir, 
u organizaciji tamošnje Udruge 
za sport i rekreaciju. Sportska 
poslastica, čiji je put vodio kroz 
Toplički pješački prsten, zelene 
vinograde i šumice s pogledom 
na udolinu u koju su se smjestile 
Toplice, gdje su domaćini kraj svojih 
klijeti čekali s okrjepom, bio je 
Badl Trail, u organizaciji Sportskog 
društva Mala Erpenja.
Proslavljena je i sveta misa kraj 

FOTO: DELZETA
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ZAGOREC PONOVNO OSVOJIO SRCA DALMATINACA: Na 26. Marko Polo Festu na 
Korčuli Ivan Hršak Jurika i Jurika Show Band Cajti osvojili drugu nagradu publike

ISPUNJENJE SNA: “Prošle godine prvo mjesto, 
ove godine drugo – uvijek se držim na vrhu i to 
mi je velika čast, a mislim da je i za Zagorje”
Valentina CIgula
info@zagorje-international.hr 

Petrovčan Ivan Hršak Jurika ponovno 
je osvojio srca Dalmatinaca. Nakon 
što je prošle godine s Jurika Show 
Bandom Cajti za pjesmu “Jubavi lipa“ 
osvojio prvu nagradu publike na 25. 
Marko Polo Festu na otoku Korčuli, 
ove je godine osvojio drugu nagradu 
publike s pjesmom “Nosim te na 
dlanu“.

- Ovo mi je već treći put da sudjelujem 
na ovom festivalu. Tekst pjesme 

“Nosim te na dlanu“ napisao je Ivan 
Šegedin, a aranžman potpisuje 
Darko Berović. Ove godine osvojio 
sam drugo mjesto, a prošle godine 
prvo. Dakle, uvijek se držim na vrhu 
i to mi je velika čast, a mislim da je 
i za Zagorje – kazao nam je Hršak, 
dodavši kako je festival i ove godine 
bio kvalitetan i lijepo organiziran.

- Bilo je puno dobrih pjesama, tako da 
sam zaista zadovoljan što sam osvojio 
ovu nagradu. To je ipak međunarodni 
festival u Dalmaciji, ispunjenje je sna 
i nagrada za pamćenje – zaključio 
je Hršak, dodavši kako mu je veliku 
podršku tijekom festivala pružio 
prijatelj Zoran Šinjak Kizo, koji mu 

je, kako kaže, bio sve, od osobnog 
vozača do pratnje na pozornici.
Prvi je puta na međunarodnom 
Marko Polo Festivalu Jurika s Lepim 
Cajtima nastupio 2019. godine, 
predstavivši se pred dalmatinskom 
publikom skladbom “U nemirnim 
morima”, za koju glazbu i aranžman 

potpisuje Darko Berović, a tekst 
Ljiljana Hidić Pasariček. Tada 
su osvojili nagradu za najbolju 
glazbenu melodiju.Dodajmo kako je 
prošlogodišnja pjesma “Jubavi lipa“ 
bila najslušanija na svim radijskim 
postajama u Dalmaciji, na što je Ivan 
Hršak Jurika iznimno ponosan.   

kapelice svete Marije Magdalene, 
zaštitnice mjesta. Događanje 
je organizirala Župa Presvetog 
Trojstva, a sudjelovali su KUD 

“Zlatko Baloković”, PO Selno, Badl 
Top, Kubure Male Erpenje i Etno 
sekcija, LD Fazan i Udruga za 
tradiciju i inovativnost. Udruga za 
tradiciju i inovativnost organizirala 
je i izložbu ručnih radova u 
Središnjem perivoju.

- Prilika je ovo da zahvalimo svim 
našim sponzorima, donatorima, 
udrugama i volonterima, bez kojih 
ovog programa ne bi bilo. Hvala 
vam što ste bili s nama i pomogli da 
Krapinske Toplice ponovno postanu 
mondeno središte ne samo 
Hrvatskog zagorja, nego i središnje 
Hrvatske - kažu iz Turističke 
zajednice područja “Srce Zagorja”. 
(ZI)    

FOTO: DELZETA

FOTO: DELZETA

FOTO: DELZETA
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13.8.-15.8.2021.
PARK ZELINSKOG ŠRC

tzg@zelina.hr - tel 01/2061808

Informacije i prijave:
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

POMOĆNI / A RADNIK / CA U PUNIONI 
SOKOVA
Poslodavac: “BOBO” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO I USLUGE
Mjesto rada: BOBOVJE
Rok za prijavu: 1.8.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U AUTO-
SERVISU
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
AUTOMEHANIČAR / AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. za trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: GAMBEX d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 12.8.2021.

---------
POMOĆNI KUHAR / POMOĆNA KU-
HARICA
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO, TRGOVINA 
I USLUGE “TRICA”
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
STRUČNI / A SURADNIK / CA LOGOPED 
/ INJA
Poslodavac: Dječji vrtić MALI KAJ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 4.8.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROINSTA-
LATERKA
Poslodavac: MARBAK USLUGE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.8.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA STARIJIH 
I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
AGRONOM / AGRONOMKA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo s 
ograničenom odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
RADNIK / RADNICA NA SKLADIŠTU OPAS-
NOG I NEOPASNOG OTPADA
Poslodavac: C.I.A.K. d.o.o. za proizvodnju, 
unutarnju i vanjsku trgovinu, zastupanje 
i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 15.8.2021.

---------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA
Poslodavac: ZAGORSKI DVORAC DVA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 21.8.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

KONOBAR / KONOBARICA - ŠANKER / 
ŠANKERICA
Poslodavac: TROPIC ALEN jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
OPERATER / OPERATERKA - PROGRAMER 
/ PROGRAMERKA CNC TOKARILICA
Poslodavac: TEP - Tvornice 
elektrotehničkih proizvoda d.o.o
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
PERAČ / PERAČICA KAMIONA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
GRAĐEVINAR / GRAĐEVINARKA ZA 
ODRŽAVANJE
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U PROIZVODNOM 
POGONU
Poslodavac: Atalian Global Services Croa-
tia d.o.o. za ekonomske i poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
DOMAR KUĆNI MAJSTOR (M / Ž)
Poslodavac: TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U NISKOGRADNJI
Poslodavac: “SEMA” servis, usluge i 
trgovina, Josipa Semenić
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA
Poslodavac: TERMO PERFECT, obrt za 
plinske instalacije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 12.8.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ADMINISTRATORICA
Poslodavac: PHOENIX METALI d.o.o. za 
reciklažu i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 13.8.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA PROJEKATA U 
PROIZVODNJI
Poslodavac: STOLARIJA ĆUK d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.8.2021.

---------
ADMINISTRATOR / ICA
Poslodavac: M.S. PROMET d.o.o. za ser-
visna održavanja motornih vozila, usluge, 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 12.8.2021.

---------
SAMOSTALNI KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE PREBE-
RINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KNAUFER / SOBOSLIKAR (M / Ž)
Poslodavac: Obrt za usluge ZAVRŠNI RA-
DOVI ZANOŠKI - vl. Tomislav ZANOŠKI
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
RUKOVATELJ / ICA SAMOHODNIM 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: VRELEJ društvo s 
ograničenom odgovornošću za gra-
diteljstvo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 9.8.2021.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: FAM Immo društvo s 
ograničenom odgovornošću za poslovan-
je nekretninama
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 18.8.2021.

---------
INSTALATER / KA GRIJANJA I KLIMATIZACI-
JE - PLINOINSTALATER / KA - VODOINSTA-
LATER / KA
Poslodavac: Obrt za strojarske instalacije 
MIHALIĆ - Vl- Darko MIHALIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
KUĆNI MAJSTOR / ICA - DOMAR / KA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 17.8.2021.

---------
ODGOJITELJ / ODGOJITELJICA DJECE 
RANE I PREDŠKOLSKE DOBI
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ BUBAMARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.8.2021.

---------
ODGOJITELJ / ICA - PRIPRAVNIK / ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ BUBAMARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 4.8.2021.

---------
NASTAVNIK / CA ENGLESKOG JEZIKA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZLATAR
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 6.8.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA KOMBI VOZILA
Poslodavac: UDRUGA INVALIDA DONJA 
STUBICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 12.8.2021.

---------
LIKVIDATOR / ICA – KONTROLOR / KA
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 1.8.2021.

---------
VODITELJ / ICA ZAHVAĆANJA, ISPORUKE 
VODE I UPRAVLJANJA GRAĐEVINAMA
Poslodavac: VIOP društvo s ograničenoim 
odgovornošću za vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 6.8.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA KAMIONA SA DIZALI-
COM (GRAIFER)
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. za 
komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
MEHATRONIČAR / MEHATRONIČARKA - 
AUTOELEKTRIČAR / AUTOELEKTRIČARKA
Poslodavac: AUTOCENTAR MUŽAR d.o.o. 
za održavanje, popravak i prodaju mot-
ornih vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: ŠVALJKOVEC
Rok za prijavu: 6.8.2021.

---------
REFERENT / ICA NABAVE I PRODAJE
Poslodavac: MIKOM društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 21.8.2021.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: “ALUMONT” AL, PVC STO-
LARIJA, NEKRETNINE, Mirko Blažičević, 
Selno 113, Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
MONTER / KA ALUMINIJSKE STOLARIJE
Poslodavac: ENUCLEO PROJEKTI, društvo 
s ograničenom odgovornošću za pro-
jektiranje, nadzor, građenje i putnička 
agencija
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.8.2021.

---------
MAGISTRA / MAGISTAR FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNE DOGAN
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.8.2021.

---------
KOZMETIČAR / KA, TEHNIČAR / KA ZA 
NOKTE
Poslodavac: DIJANA - obrt za njegu i 
održavanje noktiju i tijela
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.8.2021.

---------
OPERATER / KA NA CNC STROJU
Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE STRO-
JEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.8.2021.

---------
RADNIK / CA NA SORTIRANJU DRVENIH 
PALETA
Poslodavac: STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I ODRŽAVANJE STRO-
JEVA I OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 24.8.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA PROIZVODNJE
Poslodavac: ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 23.8.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: ZAJEDNIČKI OBRT: 
UGOSTITELJSTVO I TRGOVINA “ MAKSI-
MILIJAN
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 23.8.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / NJEGOVATELJ U 
DOMU ZA STARIJE (M / Ž)
Poslodavac: Ustanova za zdravstvenu 
njegu u kući ZDENKA PETKOVIĆ
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 22.8.2021.

---------
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LIJEPE VIJESTI: Nogomet će se u Oroslavju igrati i iduće sezone – klub je dobio licencu

ZAJEDNIŠTVO JE POBIJEDILO: NK Oroslavje 
uz pomoć donatora uredio svoje svlačionice

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Lijepe vijesti stižu iz Oroslavja. 
Nakon što je Nogometnom 
klubu Oroslavje zbog svlačionica 
i sanitarnih čvorova koji nisu 
zadovoljavali potrebne standarde, 
prijetilo oduzimanje licence, 
problem je riješen. Prošlog su 
petka, naime, i službeno otvorene 
novouređene prostorije kluba.
Podsjetimo, projekt izgradnje novih 
svlačionica najavljivao se još prije 
dvije godine, a kada je postalo 
jasno da od toga neće biti ništa, 
oroslavski je klub morao uzeti stvar 
u svoje ruke da bi nova nogometna 
sezona mogla početi.
 
20 dana
Kako kaže predsjednik kluba 
Mladen Mrzljak, sve se odigralo 
u rekordnom roku, u svega 20-ak 
dana.

- Zatekla nas je situacija koja je 
bila gora nego prije sedam godina, 
kada sam prvi puta bio predsjednik 
kluba. Uspjeli smo uz pomoć 
donacija, devedeset posto su 
donacije sponzora i prijatelja kluba. 
Promijenjene su pločice, stolarija, 
vrata, knauf, tuševi, nova kuhinja, 
sanitarni čvorovi, prostorije su 
obojene… - kaže Mrzljak, pa dodaje 
da bi radovi zasigurno dosegnuli 
vrijednost 200 tisuća kuna, ali su 

ljudi uglavnom volonterski odradili 
posao.
Otkrio je i još jednu radosnu vijest 

– licenca je dobivena, čeka se još 
samo pismena potvrda.
No, osim uređenja prostorija, 
problem je bio i okoliš. Naime, 
prostorije njihova kluba nalaze se 
u dvorcu Oroslavje Donje, a koridor 

od svlačionica do igrališta te prostor 
oko igrališta obrastao je granjem. 
Oni to na svoju ruku nisu smjeli 
čistiti, jer se radi o zaštićenom parku 
i tu je onda uskočio Grad, točnije, 
novi gradonačelnik Oroslavja Viktor 
Šimunić.

- Priča se posložila u vrlo kratkom 
vremenu, ovo što su oni ovdje 

napravili, stvarno je čudo. Dali su 
“glave skup“, mi s gradske strane, 
nažalost, financijski nismo mogli 
pomoći, ali smo napravili ono 
što se moglo napraviti besplatno. 
Naime, radi se o parku prirode gdje 
se pojavio problem s granjem koje 
je čak postalo i opasno, pa smo 
dogovorili s Javnom vatrogasnom 
postrojbom da nam pomognu u 
sanaciji. A onda kad su ljudi uvidjeli 
da ima volje, jednostavno se sve to 
još jače zakotrljalo. Lijepo je vidjeti 
to zajedništvo i pozitivnu energiju 

– istaknuo je gradonačelnik, pa 
se osvrnuo i na projekt izgradnje 
novih svlačionica.

Mjera 7.4.1
Kako kaže, čeka se dozvola 
ministarstva da bi projekt mogli 
prijaviti na Mjeru 7.4.1.

- Ako nećemo moći dobiti europska 
sredstva, onda ćemo svlačionice 
morati napraviti sami. U svakom 
slučaju, ove novouređene 
prostorije su privremeno rješenje, 
a nove svlačionice svakako je 
potrebno izgraditi u ovom mandatu 

– zaključio je Šimunić.  
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PETROVSKO NAKON 25 GODINA IMA SVOJ NOGOMETNI KLUB: Za sada imaju 
veteransku ekipu, natjecat će se u II. Županijskoj ligi, a cilj je treniranje mlađih naraštaja

“Veliku podršku pružio nam je i Petar 
Bočkaj, na kojeg smo jako ponosni. Ovaj 
je kraj oduvijek imao dobre nogometaše”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Općina Petrovsko dobila je svoj 
nogometni klub, i to nakon 25 
godina. Naime, ondje je od 1987. 
djelovao Nogometni klub Plamen 
Petrovsko, ali je nakon devet 
godina postojanja, zbog nedostatka 
nogometnog igrališta, ratnih 
okolnosti, ali i financija, ugašen.
Kako nam je ponosno ispričao 
predsjednik novoosnovanog NK 
Petrovsko Mladen Šerek, ideja o 
ponovnom osnivanju kluba rodila 
se tijekom uobičajenih nedjeljnih 
okupljanja s njegovim prijateljima, 
na kojima bi, uz druženje i razgovor, 
naravno, zaigrali i nogomet.

- U Slatini je izgrađeno igralište 
početkom 80-ih godina, tako da 
tradicija igranja nogometa kod nas 
postoji više od 40 godina. Tamo 
smo se okupljali i rodila se ideja o 
osnivanju nogometnog kluba. Uz 
podršku prijatelja, odlučio sam 
krenuti u realizaciju tog projekta. 
Prije nekoliko godina, kad sam tu 
ideju spomenuo sada, nažalost, 
pokojnom načelniku Ivanu Šanjugu, 
bio je oduševljen i obećao je 
pomoći, no, nažalost, njega više 
nema, ali sadašnji načelnik Stjepan 
Krklec također nam je obećao 
pomoći, a ja sam siguran da će tako 
i biti - kaže Šerek.

Izabrano vodstvo
Početkom godine krenuli 
su u prikupljanje potrebne 
dokumentacije, a na sjednici 7. 
lipnja izabrali vodstvo kluba. Uz 
njega kao predsjednika, tu su i 
Davor Hršak kao dopredsjednik, 
Goran Horvat kao tajnik te Dario 
Hršak kao blagajnik.
Glavni problem trenutno im je to 
što nemaju svoje igralište, pa će 
tako domaće utakmice igrati na 
igralištu NK Vatrogasca iz Brezove, 
u općini Sveti Križ Začretje.

- Uspjeli smo prijaviti veteransku 
selekciju za igranje u drugoj 
Županijskoj ligi, koja počinje 30. 
kolovoza. Okupili smo oko 25 
igrača i to su uglavnom domaći 

dečki, s time da imamo i nekoliko 
igrača iz Brezove. Zahvaljujemo 
Nogometnom klubu Vatrogasac 
što nam je ustupio igralište za 
održavanje domaćih utakmica – 
kazao je Šerek.
Trenutno nemaju trenera, ali 
predsjednik kluba otkriva da u 
budućnosti planiraju educirati 
barem dva trenera jer cilj im je 
trenirati i mlade naraštaje.

- Glavni moto kod pokretanja bio 
nam je da se treniraju i mlađi uzrasti 
jer na mladima svijet ostaje, stoga 
na jesen planiramo krenuti u otkup 
zemljišta, kako bismo okrupnili 
zemljište i u budućnosti mogli 
izgraditi igralište. Ovo područje 
uvijek je davalo dobre nogometaše, 
kao što je Petar Bočkaj, na kojeg 
smo izuzetno ponosni. On je jedan 
od ponajboljih igrača Nogometnog 

kluba Osijek, koji nam je također 
obećao podršku u našem projektu – 
rekao nam je naš sugovornik.
Ističe i da su veliku podršku dobili 
od strane Vida Šanjuga te ostalih 
poduzetnika iz općine i okolice, ali 
i iz Nogometnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije.

Prva utakmica
Veterani Nogometnog kluba 
Petrovsko već su odigrali i svoju 
prvu utakmicu.

- Veterani Krapinskih Toplica 
pozvali su nas u sklopu njihove 
manifestacije BadlFest. Kako je 
sada vrijeme godišnjih odmora, 
malo smo se teže organizirali i 
skupili, ali uspjeli smo. Odigrali 
smo neriješeno, rezultatom 1:1, 
domaćini su nas lijepo ugostili, 
dojmovi su pozitivni i jedva čekamo 
nova okupljanja. Već ovog vikenda 
imamo turnir u Brezovi, koji će 
nam ujedno biti i prvi koji ćemo 
odigrati. Prije početka sezone 
imamo i nekoliko dogovorenih 
prijateljskih utakmica - otkriva 
Šerek, pa zaključuje da je cilj 
kluba izgradnja zdravih sportskih i 
prijateljskih odnosa te promocija 
općine Petrovsko.    
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USPJEŠAN TJEDAN U TOKIJU: Sportaši zagorskih korijena osvojili najsjajnija 
olimpijska odličja

Matea Jelić, čija je majka Desinćanka, 
kući se vratila sa zlatom u taekwondou, a 
uvijek fenomenalna braća Sinković pomela 
su konkurenciju u dvojcu bez kormilara
Iza nas je vrlo uspješan tjedan hrvatskih 
sportaša u Tokiju, a posebno vrijedi 
istaknuti sportaše zagorskih korijena 
koji su osvojili olimpijske medalje.
Matea Jelić (23) iz Knina u ponedjeljak 
je osvojila zlato u taekwondou. U 
napetoj finalnoj borbi svladala je 
Britanku Lauren Williams u kategoriji 
do 67 kilograma. Iako je pred sam kraj 
borbe bila u bodovnom minusu, Matea 
je na kraju slavila rezultatom 25-21. To 
je peta medalja za Hrvatsku u povijesti 
igara iz taekwondoa i za sada najsjajnija.
Zanimljivo, unatoč tome što cijeli život 
živi u Kninu, Matea je podrijetlom 
Zagorka. Naime, njezina je mama 
rodom iz Desinića, gdje žive i Matejini 

baka i djed. A fantastičnu braću Martina 
i Valenta Sinkovića ne treba posebno 
predstavljati. Već vjerojatno svi dobro 
znaju da su ovi uspješni veslači po 
ocu Zagorci, iz okolice Tuhlja. Oni su u 
četvrtak u finalu dvojca bez kormilara 
odveslali 2000 metara ispred Rumunja 
i Danaca s vremenom 6:15.29, čime su 
obranili zlato iz Rio de Janeira i ukupno 
osvojili svoju treću olimpijsku medalju.

– Ispisali smo povijest, svi su nas ispitivali 
o tome i nismo htjeli puno razmišljati. 
Iako, ispisali smo povijest i prije pet 
godina s prvim zlatom, a sada se upisali 
u veslačke anale – rekao je Martin po 
završetku utrke.  (ZI) 
FOTO: HOO

https://www.zagorje-international.hr/
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BRAVO, ZAGORKE: VALENTINA JAGEČIĆ, LUCIJA JAGEČIĆ I ERIKA MIŠAR

Juniorke ŠRD-a “Klen” Oroslavje druge na 
Kupu Hrvatskog športsko – ribolovnog saveza
Juniorke iz Zagorja ostvarile su odličan 
uspjeh na Kupu Hrvatskog športsko 

– ribolovnog saveza, održanom u 
Banovoj Jarugi kraj Kutine. Valentina 
Jagečić, Lucija Jagečić i Erika Mišar 
iz ŠRD-a “Klen” Oroslavje osvojile 
su drugo mjesto ekipno u lovu ribe 
udicom na plovak. Pojedinačno je 
Valentina bila peta, Lucija 12., a Erika 
11. Nastupili su još i juniori ŠRD-a 

“Jezera” Bedekovčina, koji su bili 11. i 
seniori SRD-a Stubaki, koji su bili 15. 
(ib) 

U ZAGORJE DONIJELI ČETIRI MEDALJE: Kadeti Olimpa iskazali se na Prvenstvu Hrvatske

Proteklog vikenda održano je 
Prvenstvo Hrvatske u plivanju za 
kadete. Radilo se o dvodnevnom 
natjecanju u tri dijela, koje je 
održano na 50-metarskom gradskom 
bazenu Sportskog centra Svetice u 
Zagrebu. Preko 200 plivačica u dobi 
od 13 godina i mlađih te plivača u 
dobi od 14 godina i mlađih koji su 
isplivali zadane norme, natjecalo se 
u muškoj i ženskoj konkurenciji u 12 
pojedinačnih disciplina i tri štafetne. 
Svaka utrka bila je finalna i za prva tri 
plasmana podijeljene su medalje u 
jednoj kategoriji.
Među odličnim mladim plivačima 
bili su i kadeti i kadetkinje Plivačkog 
kluba Olimp Zabok - Emma Horvat, 
Hana Blažević, Leon Novak, Ivan 
Fučkar, Enio Horvat, Niki Horvat i 
Patrik Dinjar, pod vodstvom trenera 
Ivice Androića i trenerice Lare Očić.
Olimpovci su osvojili četiri medalje 

- jednu zlatnu, dvije srebrne i jednu 
brončanu, sve u
pojedinačnoj konkurenciji te 
zabilježili još šest plasmana u prvih 
deset, od čega četiri pojedinačno i 
dva u štafetnim utrkama.
Emma Horvat iz Krapinskih Toplica 
bila je najuspješnija predstavnica 
Olimpa na ovom natjecanju, postavši 
kadetska prvakinja Hrvatske u 
disciplini 100 metara leptir, za što 
je nagrađena zlatnom medaljom. 

Emma Horvat iz Krapinskih Toplica kadetska 
je prvakinja Hrvatske u disciplini 100 metara 
leptir, a okitila se još i srebrom i broncom

Također, viceprvakinja je države 
na dvostruko dužoj stazi – 200 
metara leptir, gdje je bila za nekoliko 
desetinki sekunde iza pobjednice te 
osvojila srebrnu medalju. Brončanu 
medalju Emma je osvojila u utrci na 
200 metara slobodno. Leon Novak iz 
Zaboka viceprvakom države postao 
je u utrci na 400 metara mješovito, u 
zadnjoj utrci na kojoj je nastupio. Iz 
kluba ističu da je plivao odlično, pa je 
u svim utrkama u kojima je nastupio 
ostvario plasmane unutar top deset 

(100 metara slobodno – četvrto 
mjesto, 200 metara mješovito šesto 
mjesto te 200 i 400 metara slobodno 

– sedmo mjesto).
Muška kadetska štafeta na 4 x 100 
metara slobodno, u sastavu Leon 
Novak, Ivan Fučkar, Enio Horvat i 
Patrik Dinjar, zauzela je osmo mjesto, 
a na 4 x 100 mješovito, u sastavu 
Leon Novak, Ivan Fučkar, Niki Horvat 
i Patrik Dinjar, deveto mjesto.
Trenerski duet Androić i Očić 
zadovoljan je nastupima svih 

Olimpovih natjecatelja. Kadetkinje 
su se zaustavile na sredini liste 
uspješnosti klubova ovog prvenstva, 
na 12. mjestu, dok je muški dio ekipe 
zauzeo osmo mjesto.
Ove sezone preostalo je još jedno 
natjecanje na kojem će nastupiti 
najstariji Olimpovci - Prvenstvo 
Hrvatske idućeg vikenda na istom 
50-metarskom bazenu Sportskog 
centra Svetice.  (ZI)  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TRAGEDIJA U KRAPINI

Pješak (68) se spotaknuo na nogostupu i pao na vozilo koje se 
kretalo kolnikom - preminuo je u OB Zabok od težine ozljeda
Nesvakidašnja situacija dogodila 
se u Krapini, kada se 68-godišnji 
hrvatski državljanin, koji se 
kao pješak kretao nogostupom, 
spotaknuo, izgubio ravnotežu i pao 
na osobno vozilo koje se kretalo 
kolnikom. Tom je prilikom zadobio 
teške tjelesne ozlijede od kojih je i 
preminuo u Općoj bolnici Zabok i 
bolnici hrvatskih veterana. (jj)  FO
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OD PONEDJELJKA U SVIM ZEMLJAMA EU POČINJE IZDAVANJE NOVE GENERACIJE OSOBNIH 
ELEKTRONIČKIH ISKAZNICA

Imat ćete tri dokumenta u jednom, ali novu osobnu ne 
morate zatražiti prije nego što vam istekne postojeća
U svim zemljama Europske unije, pa 
tako i u Hrvatskoj, od 2. kolovoza 
počinje izdavanje i primjena nove 
generacije osobnih elektroničkih 
iskaznica.
Prema riječima ministra unutarnjih 
poslova Davora Božinovića, izvještava 
RTL, one bi prije svega trebale 
omogućiti više standarde sigurnosti, 
pa će se tako, osim već postojećeg 
elektroničkog nosača podataka, u 
e-osobnu ugrađivati i beskontaktni čip 
s biometrijskim podacima prikaza lica 
te otiscima dva prsta. Cijena izrade 
novog dokumenta će u redovnom 
postupku iznositi 100 kuna, a za osobe 
iznad 70 godina, 70 kuna. Cijena za 
žurni postupak se ne mijenja, dok 
će za djecu do 18 godina izradu prve 

osobne iskaznice financirati država.
Nova osobna zapravo će biti tri 
dokumenta u jednom – osobna, 
putovnica i zdravstvena.
Moći će se koristiti i na mobitelima i 
tabletima, a aplikacija će biti besplatna. 
Korisnicima će biti omogućena 
jednostavna prijava u sustav e-građani 
te e-usluge, primjerice, digitalni potpis 
putem mobitela ili tableta.
Nova iskaznica će se izdavati na pet 
godina do 70. godine života, a oni 
kojima postojeće osobne iskaznice 
vrijede, ne moraju sada podnositi 
zahtjev za e-iskaznicom.
Tijekom vikenda, zbog prelaska na novi 
sustav, neće se primati novi zahtjevi, 
već će se samo moći podizati iskaznice 
koje su u izradi.   (ZI) 

ŠTETA JE VIŠE DESETAKA TISUĆA KUNA

Iz donjostubičkog poduzeća nepoznati počinitelj ukrao 
više tisuća kilograma otpadnog nehrđajućeg čelika
Policijska uprava krapinsko - zagorska 
u četvrtak je zaprimila prijavu da 
je nepoznati počinitelj tijekom 
2021. godine iz poduzeća u Donjoj 
Stubici otuđio više tisuća kilograma 
otpadnog nehrđajućeg čelika 
ostataka od proizvodnje, čime je 
poduzeće oštećeno za više desetaka 
tisuća kuna.
Istog dana nepoznati je počinitelj 
nasilno ušao u vikend kuću u 

Belečkom Završju, u vlasništvu 
40-godišnjeg hrvatskog državljanina, 
iz koje je otuđio hranu i piće, čime je 
vlasniku počinjena materijalna šteta 
od nekoliko stotina kuna.
Jedna je pak osoba u sklopu akcije 

“Manje oružja, manje tragedija” 
dragovoljno predala jedno topničko 
streljivo kalibra 20 milimetara, koje 
je preuzeo policijski službenik za 
protueksplozijsku zaštitu. (jj) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U ponedjeljak oko 16 sati došlo je do 
prevrtanja poljoprivrednog traktora 
u Pregradi te je tom prilikom jedna 
osoba zadobila teške tjelesne ozljede.
Do nesreće je došlo kada je 54-godišnji 
hrvatski državljanin upravljao 
poljoprivrednim traktorom bez kabine 
ili bez zaštitnog luka, teško prohodnim 
zemljanim šumskim putem s velikom 
uzdužnom uzbrdicom te je prilikom 
obilaženja trupca drveta koji se nalazio 
na šumskom putu, prednjim desnim 

kotačem traktora izašao je van puta, 
zbog čega je traktor nekontrolirano 
krenuo unatrag. Tom prilikom došlo je 
do prevrtanja traktora, a 54-godišnjak 
je ostao prikliješten ispod sjedala i 
zadnjeg blatobrana. Unesrećenog 
su ispod traktora izvukli mještani te 
je prevezen u Opću bolnicu Zabok i 
bolnicu hrvatskih veterana, gdje su 
mu utvrđene teške tjelesne ozljede te 
je nakon pružene medicinske pomoći 
prevezen u KB Dubrava.   (jj) 

MISLIO JE DA GA NITKO NEĆE “SKUŽITI”: Zagorska 
policija uhitila 50-godišnjeg vozača

Za vrijeme dok mu je vozačka 
poništena, upravljao je 
automobilom s nepripadajućim 
tablicama, a vozilu je istekla i 
prometna i polica osiguranja

U četvrtak je u kontroli prometa 
zaustavljen osobni automobil 
kojim je upravljao 50-godišnji 
hrvatski državljanin. Izvršenim 
provjerama, utvrđeno je da se 
na osobnom automobilu nalaze 
nepripadajuće registracijske oznake, 
da je osobnom automobilu isteklo 
važenje prometne dozvole i police 
osiguranja, dok je 50-godišnjak 
upravljao vozilom za vrijeme dok mu 
je vozačka dozvola poništena zbog 
negativnih bodova i za vrijeme dok 
mu je na snazi zaštitna mjera zabrane 
upravljanja vozilom B kategorije.

Vozač je uhićen te je zbog počinjenih 
prekršaja Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama i Zakona o 
obveznim osiguranjima u prometu, 
doveden na Općinski sud u Zlataru, 
Odjel za prekršaje u Krapini, gdje mu 
je rješenjem određeno zadržavanje 
u zatvoru u trajanju od 30 dana.
Zbog počinjenog kaznenog djela, 
protiv 50-godišnjaka će se podnijeti 
kaznena prijava redovnim putem.   
(jj) 

TEŠKA NESREĆA U PREGRADI: MUŠKARAC JE S 
TEŠKIM OZLJEDAMA PREBAČEN U KB DUBRAVU

Nakon prevrtanja traktora, 
54-godišnji vozač je ostao 
prikliješten, spasili su ga mještani

VOZILO JE SLETJELO U KANAL, UDARILO U MOST, PA SE PREVRNULO NA KROV

Pet je osoba bilo ozlijeđeno u prometnoj 
nesreći u Gornjem Kraljevcu u Hrašćini
U nedjelju oko 15.15 sati u Gornjem 
Kraljevcu, općina Hrašćina, došlo je 
do prometne nesreće u kojoj su dvije 
osobe zadobile lakše, a tri osobe 
teške tjelesne ozljede. Do prometne 
nesreće je došlo kada se 66-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
osobnim automobilom, ulaskom u 
zavoj, vozilom nije kretao sredinom 
obilježene prometne trake, već je 
desnim kotačima izašao van desnog 
ruba kolnika na travnatu površinu i 
izgubio nadzor nad vozilom te je sletio 

u odvodni kanal. Vozilo se nastavilo 
nekontrolirano kretati, udarilo je u 
most, gdje je došlo do prevrtanja 
vozila na krov te se zaustavilo na 
dvorišnoj ogradi.
U prometno nesreći 66-godišnji vozač 
i 59-godišnji hrvatski državljanin kao 
putnik koji se prevozio na prednjem 
sjedalu, zadobili su lakše tjelesne 
ozljede, dok su putnice na stražnjem 
sjedalu, 81-godišnja, 60-godišnja 
i 55-godišnja hrvatska državljanka, 
zadobile teške tjelesne ozljede.  (jj) 
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SADRŽAJ FILMA:
Iako već ima sedam godina, mali zeleni zmaj Tabaluga još uvijek ne može rigati vatru. 
Svaki odrasli zmaj bi trebao biti u stanju to učiniti. Tabalugu je posvojio i odgojio 
gavran Kolk. U svom domu, na livadi Tabaluga provodi vrijeme sa svojim prijateljem, 
nasilnikom bubamarom. Ali njegov dom je u opasnosti, jer snjegović Arctos je primje-
tio njego zeleni dom. Snjegović Arctos je vladar daleke ledene zemlje. Snjegović koji 
ne voli zelenilo ni cvijeće već želi sve pokriti snijegom. Da bi ga zaustavio, Tabaluga 
kreće u veliku avanturu, u kojoj upoznaje nove prijatelje ledenu princezu Lilli i po-
larnog medvjeda Limbo. Jesu li uspjeli zajedno zapaliti Tabaluginu unutarnju vatru?

IZVORNO IME: Jungle Cruise
REDATELJ: Jaume Collet-Serra  |  ŽANR: akcija, avantura, komedija
ULOGE: Dwayne Johnson, Emily Blunt, Edgar Ramirez, Jack Whitehall, Jesse Plemons, 
Paul Giamatti
TRAJANJE FILMA: 127 min  |  GODINA: 2020  |  DRŽAVA: SAD  | 
SADRŽAJ FILMA:
Lily putuje iz Londona u džunglu Amazone gdje angažira Franka da je vozi u svom 
brodiću niz rijeku. Lily je odlučna otkriti drevno stablo s nevjerojatnim ljekovitim svo-
jstvima koje imaju moć promijeniti budućnosti medicine. U svojoj potrazi, ovaj dvojac 
će se susresti s bezbroj opasnosti i natprirodnih sila u varljivoj ljepoti bujne prašume.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije pro-
jekcije, za 3D  projekciju 30,00 kn, a za 2D projekciju 25,00 kn.

IZVORNO IME:Spider-Man: Into the Spider-Verse
REDATELJ:Bob Persichetti, Peter Ramsey
ŽANR:Animacija, avantura
ULOGE:Adnan Prohić, Tarik Filipović, Ana Begić, Ivan Šarić, Nika Ilčić, Miroslav Ćiro 
Blažević
TRAJANJE FILMA:116 min
SADRŽAJ FILMA:
Radi se o novom Spider-Man svijetu i potpuno drukčijoj priči koja će nas natjerati da 
preispitamo sve što smo do sada znali o najpoznatijem čovjek-pauku na svijetu. U 
priču nas uvodi tinejdžer iz Brooklyna – Miles Morales koji nam otkriva neograničene 
mogućnosti Spider-Man svijeta ali i da – nije sam. 

KINO POD ZVIJEZDAMA
Subota,31.07.2021.,21:15 sati

2D Subota,31.07.2021.,20:00 sati                                    

KINO POD ZVIJEZDAMA
Nedjelja,01.08.2021.,21:15 sati                                    

TABALUGA
IGRALIŠTE NA TRŠKOM VRHU

KRSTARENJE DŽUNGLOM        12 +	
KINO KRAPINA

SPIDER - MAN	
IGRALIŠTE KOD ŠKOLE U PODGORI

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja svim 

mještanima Đurmanca žele načelnik i 
Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja 

svim mještanima Bednje žele načelnik i 
Općinsko vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=-fXM47OC7c8
https://www.youtube.com/watch?v=B003XauHH6I
https://www.youtube.com/watch?v=Lj0w56ihCOA
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27. srpnja 1940. – premijera crtanog 
filma Divlji zec.  U filmu se pojavljuje 
najpopularniji zec na svijetu – Zekoslav 
Mrkva (engl. Bugs Bunny). Osim lika 
Zekoslava Mrkve u filmu se pojavljuje 
i lovac Elmer Fudd, koji neuspješno 
pokušava upucati zeca sačmaricom. 
Film Divlji zec bio je nominiran i za 
nagradu Oscar. Ovaj lik luckastog i 
domišljatog sivog zeca postao je jedan 
od najslavnijih crtanih likova ikada. 
Od svojeg debija Zekoslav se pojavio 
u raznim kratkometražnim i igranim 
filmovima, kompilacijama, TV serijama, 
muzičkim snimkama, stripovima, 
videoigrama, reklamama… Pojavio se u 
više filmova od ijednog drugog crtanog 
lika. Redatelj crtanog filma Divlji zec bio 
je Fred Avery, film je producirao Leon 
Schlesinger, a glavni animator Zekoslava 
Mrkve bio je Virgil Ross. 

29. srpnja 1981. - vjenčanje princa 
Charlesa i Diane Spencer. Vjenčanje 
je održano u katedrali sv. Pavla u 
Londonu. Radilo se o događaju svjetske 
popularnosti, kojeg su putem televizijskog 
prijenosa promatrale stotine milijuna 
ljudi. Vjenčanje se održalo samo pet 
mjeseci nakon zaruka, i nakon samo 13 
zajedničkih susreta. Vjenčanica princeze 
Diane imala je povlaku dugu gotovo osam 
metara. U tu je haljinu bilo ugrađeno 
10.000 bisera i ostala je do danas jednom 
od najslavnijih vjenčanica u povijesti. 
Kraljevsko vjenčanje nije moguće zamisliti 
bez tijare, i Diana je prema tradiciji nosila 
tijaru iz nasljeđa vlastite Spencer obitelji. 
Prvu bračnu noć proveli su u dvorcu 
lorda Mountbattena, a medeni mjesec 
krstareći Sredozemljem na kraljevskom 
brodu Britannia. Predstava o savršenom 
braku, u kojemu su dobili dvoje djece - 
Williama i Harryja - trajala je i godinama 
nakon samog vjenčanja, no sam kraj cijele 
ove priče, nažalost, bio je tragičan. Diana 
je poginula 31. kolovoza 1997. godine u 
Parizu.

Divlji zec Kraljevsko vjenčanje
29. srpnja 1958. – osnovana 
NASA, državna civilna uprava 
SAD-a za zrakoplovna i svemirska 
istraživanja i razvoj. Sjedište NASA-e 
je u Washingtonu, a osnovana je 
odlukom  američkog predsjednika D. 
Eisenhowera. Od svojih početaka NASA 
je vodila američke programe svemirskih 
istraživanja, od prvih američkih letova 
s ljudskom posadom do leta ljudi na 
Mjesec. Predvodila je i istraživanja 
u komunikacijama, meteorologiji, 
geologiji te drugim miroljubivim 
primjenama zemljinih umjetnih satelita. 
Bespilotne međuplanetarne letjelice 
brojnih NASA-inih programa dale su 
obilje podataka o Sunčevu sustavu. 
Najpoznatiji NASA-ini programi su 
Mercury, Gemini, Apollo, Mariner 10 i 
Voyager.

NASA



EMU (EUR)	  1           7,48
SAD (USD)	  1            6,33
Švicarska (CHF)	  1            6,92
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,78
Australija (AUD)	  1          4,65
Kanada (CAD)	  1            5,04
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1      1,00
Mađarska (HUF)     100           2,08
Japan (JPY)              100           5,75
Norveška (NOK)	  1            0,71
Švedska (SEK)	  1            0,73
Poljska (PLN)	  1            1,63
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KAD BAKE “POLUDE”: IZ POLICIJE KAŽU DA SU VEĆ RANIJE IMALE NESUGLASICA

U Zagrebu 74-godišnjakinja na ulici drvenim 
predmetom teško ozlijedila 83-godišnjakinju

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
31. srpnja 01. kolovoza 02. kolovoza 03. kolovoza

Sunčano Promjenjivo

26 25 28Min 22 Min 21 Min 2035 Min 26

PromjenjivoPromjenjivo

Kako smo doznali iz Policijske uprava 
krapinsko - zagorske, neobična 

“scena” odigrala se u četvrtak navečer 
u Novom Zagrebu, točnije, u Ulici 

Remetinečki gaj. Naime, 74-godišnja 
žena je drvenim predmetom napala 
83-godišnjakinju. U policiji otkrivaju 
da su žene već ranije imale nesuglasica, 

a o koliko se snažnom napadu radilo, 
svjedoči činjenica da je 83-godišnjakinji 
morala biti pružena liječnička pomoć. 
U Klinici za traumatologiju utvrđeno je 

da je teško ozlijeđena. Zbog čega su se 
to posvađale dvije bake, nije poznato, 
a kriminalističko istraživanje je u tijeku. 
(jj)  

FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina




